

آموزش های علمی - کاربردی  
پاسخگوی نیاز بازار کار

## پذیرش دانشجو بدون کنکور

مهارت آموزی امروز شما، ضامن آینده شغلی و حرفه ای فردای شماست

کار دانی و کارشناسی ناپیوسته

بازگشایی ثبت نام از ۱ الی ۴ شهریور ماه

ثبت نام در سایت سنجش : [sanjesh.org](http://sanjesh.org)  
اطلاعات بیشتر در سایت دانشگاه : [uast.ac.ir](http://uast.ac.ir)

روزنامه صبح استان \* سال بیست و ششم \* شماره ۵۲۷۴

# آکادمی فرهنگستان جنوبی



با نهایت تأسف و تأثر اولین سالگرد  
درگذشت پدری مهربان و همسری دلسوز

## حاج محمد رزاقی خلیران

را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان محترم می رساند، به همین مناسبت مراسم  
ترجمی روز پنجشنبه ۱۴۰۱/۰۶/۰۳ از ساعت ۱۶ الی ۱۷ در محل مسجد  
امام جعفر صادق (ع) واقع در فلکه اول سجاده شهر برگزار می گردد. حضور شما  
سروران گرامی باعث شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

**خانواده رزاقی خلیران**

چهارشنبه ۲ شهریور ۱۴۰۱ \* ۲۶ محرم ۱۴۴۴ \* ۲۴ آگوست ۲۰۲۲

**اوجی، وزیر نفت:**  
پول نفت را صرف پرداخت  
بدهی دولت قبل می کنیم

**رئیس شورای شهر تهران:**  
دولت اقتصاد کشور را  
به برجام گره نزد

**جلالی، نماینده مجلس:**  
مجلس مقصر اصلی افزایش  
بی رویه قیمت هاست

**مجلس مقصر اصلی افزایش  
بی رویه قیمت هاست**

**مجلس مقصر اصلی افزایش  
بی رویه قیمت هاست**

## اقتصاد دارایی خراسان جنوبی به وقت دولت سیزدهم دیار خاوران روی ریل توسعه

## جهاد کشاورزی خراسان جنوبی به استقبال هفته دولت رفت؛ افتتاح ۱۴۳ پروژه بخش کشاورزی در استان

### پیام استاندار به مناسبت هفته دولت

«هفته دولت، فرصت مغتنمی است؛ هم برای نخبگانی که بیرون از دولتند، هم برای اشخاصی که داخل دولتند؛ برای اینکه ارزیابی کنند، یعنی خودآزمایی کردن و ارزیابی کردن کار خود؛ بلّ الانسان علی نفسه بصيرة». رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی امام‌خامنه‌ای (مدظله‌العالی). در روز ششم مناسبت های ملی، دوم تا هشتم شهریورماه، به یاد رشادت های دو معلم بزرگ ایمان و عمل و دو مرد کارزار جهاد و خدمت صادقانه- شهیدان رجایی و باهنر- به درستی هفته دولت نام گرفته تا فرصتی باشد برای ارائه کارنامه یک سال عملکرد بی منت مدیران نظام جمهوری اسلامی که فارغ از اندیشه پست و مقام تنها به خدمت برای مردم می‌اندیشیدند و در این راه از هیچ تلاشی فروگذار نکرده‌اند. بدون تردید هفته دولت ۱۴۰۱، فرصتی گرانبه‌ای برای تشریح و تبیین اقدامات دولت مردمی ایران قوی در نخستین سال فعالیت خود است، در همین راستا مدیران و کارکنان صدیق و ساعی دستگاه های اجرایی در خراسان جنوبی هم که در تحقق سیاست های دولت سیزدهم، اهتمامی ویژه ورزیده اند، با افتتاح و کلنگ زنی برخی طرح ها و پروژه ها در سطح استان، طعم شیرین خدمت را به منصفه ای ظهور رسانند و نور امید را یک بار دیگر در دل مردمی که به حق، صاحبان اصلی نظام و مستحق خدمتند، روشن تر می کنند، باشد که تلاش های دشمن زبون را برای ناکارآمد نشان دادن دولتمردان و خادمان مردم نافرجام نمایند اینجانب ضمن گرامیداشت یادو خاطره شهیدانی والا مقام دولت به ویژه شهیدان رجایی و باهنر، هفته دولت و روز کارمند را به همه کارگزاران خدوم و کارمندان متعهد به ویژه در استان خراسان جنوبی تبریک و تهنیت عرض نموده، سرافرازی همگان را در تحقق آرمان های بلند حضرت امام خمینی (قدس سره)، منویات مقام معظم رهبری (حفظه...) و سیاست های دولت مردمی ایران قوی ذیل ولایت قطب عالم امکان حضرت فقیه... الا اعظم ارواحنا فدا از درگاه حقیقه الحقایق مستلث دارم.

چو اقداعات - استاندار خراسان جنوبی

# ۳ مصوبه پزشکی برای خراسان جنوبی

رئیس مجمع نمایندگان خراسان جنوبی از موافقت وزیر بهداشت با ۳ مصوبه برای بهبود بخش پزشکی استان خبر داد. نخمی گفته دیداری که مجمع نمایندگان استان و استاندار با دکتر عین اللهی وزیر بهداشت داشتند مقرر شد سهمیه‌های تحت عنوان سهمیه بومی به داوطلبان کنکور خراسان جنوبی اختصاص یابد تا تأمین پزشک بومی در سنوات آینده، ضمانتی باشد برای حضور پزشکان در شهرستان‌های مختلف خراسان جنوبی و این موضوع به شکل علمی تر و دقیق تر در آینده با حضور پزشکان بومی استان، مدیریت شود... مشروح در صفحه ۲

کرایه‌های خودسرانه، زائران اربعین را نقره داغ کرد ۲ | امسال فرش قرمز زیر پای باقوت سرخ پهن می‌شود؟ ۳ | برداشت اولین پسته‌های کشور در قاین ۵

### سر مقاله

## ضرورت حسابرسی از شرایط مدیریتی استان در سفر قریب الوقوع هیئت دولت

زمره آغاز دومین دور سفرهای استانی دولت محترم از استان خراسان جنوبی بیشتر شده است. دستگاه های اجرایی، ادارات، نهادهای سازمان های استان، هر چند با اما و اگر و کمی شک و تردید در قطعی بودن سفر یا زمانش، اما در حال آماده شدن هستند. شهروندان به دنبال شایع شدن خبر سفر قریب الوقوع رئیس جمهور محترم به استان، تکاپوی بیشتری برای نوشتن نامه پیدا کرده‌اند. سازمان های مردم نهاد، بخش خصوصی، صنعتگران و تولیدکنندگان و تاجران و بازرگانان، بخشی از مطالبه گران و قسمتی از فعالان فضای مجازی، مطالب شان را جمع بندی کرده‌اند. فضای استان تکانی آرام و بی سر و صدا خورده، احتمالاً در روزهای آینده با قطعی شدن خبر این سفر، حال و هوای فضای سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و اداری استان کمی از آن یکنواختی همیشه‌گی به در خواهد آمد. در چنین فضایی، به نظر می‌رسد دلسوزان استان که استاندار محترم و پرتلاش در رأس آنها هستند، یک رسالت و وظیفه ... ادامه در صفحه ۲

## پیام مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی به مناسبت آغاز هفته دولت و روز کارمند

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره دو شخصیت فداکار انقلاب، شهید رجایی و باهنر و یاران فداکارشان، آغاز هفته دولت و روز کارمند را تبریک گفت. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی، متن پیام مهدی دادگر رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی به این شرح است: در تقویم جمهوری اسلامی ایران، دوم تا هشت شهریور ماه، به سرخی خون خادمان ملت و نظام و بزرگواران عرصه علم، ایمان و عمل، شهیدان رجایی و باهنر به نام هفته دولت و پاسداشت مقام کارمندان خدمت جمهوری اسلامی ایران مزین گشته است. همزمانی هفته دولت با ایام پر خیر و برکت ماه محرم، قیام امام حسین (علیه السلام)، را باید به فال نیک گرفت، چرا که خدمت به خلق خدا از جهاد در راه حق علیه باطل کمتر نیست. بنابراین همه ما که فرصت خدمتگزاری در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بر ایمان فراهم شده است باید با تاسی از شهیدان کربلا و شهیدان بزرگ انقلاب، شهید رجایی و باهنر در راه تحقق آرمان های نظام و دولت قدم برداشته و از هیچ تلاش و کوششی در خدمتگزاری به مردم که ولی نعمتان ما هستند، فروگذار نکنیم. اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، هفته دولت و روز کارمند را حضور تمامی کارکنان متعهد، متخصص و سخت کوش شافل در صنعت برق استان که با تلاش و همت مجاهده در راه تحقق شعار ایران قوی دولت مردمی سیزدهم گام برمی دارند، تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم و از خداوند متعال توفیق روز افزون در تمامی مراحل زندگی را برای همه عزیزان مسئلت دارم. امید است بتوانیم در سالی که با تدبیر مقام معظم رهبری به نام "سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین" نامگذاری شده در تحقق اهداف بلند صنعت برق استان و خدمت رسانی به مردم شریف این استان، فضلی ماندگار از جلوه‌های خدمت را به ثبت برسانیم.

مهدی دادگر - رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

# هفته دولت گرمیاد

به میمنت و مبارکی ایام هفته دولت سال ۱۴۰۱

بهره برداری از آسفالت معابر ۱۱۳ روستای استان  
در قالب طرح نهضت آسفالت معابر روستایی

با اعتبار ۸۷/۴۸۷/۱۰۰۰/۰۰۰ تومان

بهره مندی بیش از ۴۰ هزار خانوار روستایی

با مشارکت فرمانداری ها، بخشداری ها و دهیاری ها

## خدمت ادامه دارد...

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی

## شادروان عبدالرضا صمصامی

جلسه ترجمی روز پنجشنبه ۱۴۰۱/۰۶/۰۳ از ساعت ۱۷ الی ۱۸ در محل حسینیه امام حسن مجتبی (ع) "واقع در خیابان قدس، مقابل باشگاه فرهنگیان" منعقد می گردد. تشریف فرمایی شما سروران گرامی با ذکر فاتحه موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی قلوب داغدار و تشکر و امتنان بازماندگان خواهد بود.

خانواده های: صمصامی، رضایی و سایر فامیل وابسته

## فراخوان واگذاری مراکز درمان اعتیاد در شهرستان بیرجند

مدیریت بهداشتی شهرستان بیرجند در نظر دارد: در راستای بهبود و ارتقای درمان اعتیاد در سطح شهرستان مسئولیت و مدیریت مراکز اقامتی بهبود و بازتوانی اختلال مصرف مواد (کمپ) و واحد مدیریت مورد در شهرستان بیرجند را به متقاضیان حقیقی و حقوقی واجد شرایط بخش خصوصی واگذار نماید لذا از تمامی متقاضیان دعوت می گردد حداکثر ۱۰ روز پس از تاریخ چلپ این آگهی درخواست خود را به همراه سوابق کاری به مدیریت بهداشتی شهرستان بیرجند تحویل نمایند.

برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص مدرک و شرایط مرکز به سایت اداره کل پزشکی استان به آدرس: <https://behzisti.ir/xyxy> مراجعه و یا با شماره ۳۲۲۳۳۸۰۸۰ داخلی ۲۰۹ کارشناس دفتر درمان اعتیاد مدیریت بهداشتی شهرستان بیرجند تماس حاصل نمایند.

"ضمناً پرداخت هزینه آگهی با برنده فراخوان خواهد بود" شناسه آگهی: ۱۳۶۹۱۹۱

به دو فروشنده خانم و آقا برای همکاری در پوشاک نیاز مندیم (حقوق ماهیانه ۳ میلیون) شماره تماس: ۰۹۱۵۱۶۱۴۰۶

## ضرورت حسابرسی از شرایط مدیریتی استان در سفر قریب الوقوع هیئت دولت

\* هرم یور

( ادامه سرمقاله از صفحه اول ) دلسوزان استان که استاندار محترم و پرتلاش در رأس آن ها هستند، یک رسالت و وظیفه مهم بر عهده دارند. توجه به این تکلیف مهم و توجه دادن هیأت محترم دولت به این رسالت اولویت دار، می تواند حداقل برای یکی دو سال آینده ی استان سرنوشت ساز باشد. می پرسید چه رسالتی و تذکر چه مطلبی؟ واقعیت این است که استان خراسان جنوبی یک از بدشانس ترین استانها در حوزه ی کارآمدی مدیریتی است. قطعا به این نکته ی مهم توجه می فرمایید که ضمن احترام به ساحت تلاش و همت و دلسوزی مسئولان استان، تا نا کارآمدی مدیران صحبتی نکردم. بلکه عنوان کردم بدشانسی در کارآمدی مدیریتی. بله خیلی وقت ها چنین اتفاقی می افتد. یعنی در شرایطی که مدیران کارآمد با حداقل دوست دارند کارآمد باشند یا حتی گاهی ادای مدیران کارآمد را در بیاورند، اما شرایط زیست اجتماعی، زیست سیاسی و زیست اداری استان به سمتی پیش می رود که برابند مؤلفه های مختلفه به ایجاد یک نا کارآمدی محسوس مدیریتی در یک استان یا شهرستان منجر می شود. مدهمتاس در کمال تعجب از اینکه استان خراسان جنوبی یکی از غنی ترین استان ها در سرمایه های انسانی مدیریتی و حتی یکی از صادر کنندگان مدیرانی که فرزندان استان هستند به تمام کشور است. اما از برخورد شاخه های تیز چند مشکل عمده یعنی: فقدان شناخت واقعی مدیران از استان، غلبه ی مثلا دلسوزی های سیاسی بر دلسوزی های حداقلی اقتصادی و اداری و اجتماعی در استان، سکوت مردم و فقدان مطالبه گری به موقع و دقیق، شبه باج دادن های پیدا و پنهان به برخی افراد ذی نفوذ، موقتی بودن و کوتاه بودن عمر مدیران خوب بومی یا غیر بومی در استان، همگون و همگن نبودن تلاش های مدیران با داشته ها و ظرفیت های استان و البته برخی دخالت های بی جا در سرنوشت مردم، استان ما در یک بحران واقعی مدیریتی زیرپوستی و غیر محسوس به سر می برد. بدون تعارف و رودربایستی معتقدم هر کس مدعی شرایط بهتری است، یا واقعا در خواب به سر می برد یا شناخت دقیق و عمیق و شفاف و مبتنی بر واقعیتی از استان ندارد. همه ی این چند جمله را مکتفم و نوشتم برای رسیدن به این نکته ی مهم که دلسوزان استان می باید از دولت محترم مردمی و انتقادی بخواهند رویکرد عزیزان در سفر قریب الوقوع، از «مردم» به سوی «مدیران» تغییر جهت پیدا کند. ما هنوز برخی مصوبات ناقص اجرا شده در استان از سفر قبلی داریم که مسبب اصلی آن، برخی نا کارآمدی های مدیریتی در استان است. ما برخی ناراضیانی های مهم و عمده در استان داریم که عامل اصلی آن برخی نا کارآمدی ها و ضعف ها و عقب ماندگی های مدیریتی در استان است. ما هنوز برخی نقض ها در برنامه یا حتی فقدان برنامه برای برخی از حوزه ها را داریم که سبب ساز اصلی آن، همین نا کارآمدی های مدیریتی است. دولت محترم در سفر جدید خود قطعا لازم است برخی از این نا کارآمدی ها را زیر ذره بین ببرد، دلیل بخواهد، به نمایندگی از مردم استان، از دلایل این نا کارآمدی مدیریتی که گاهی یک زنجیره ی چند عاملی است و گاهی به بی اعتمادی یا حتی به کاهش سرمایه های اجتماعی هم منتج شده است سؤال بپرسد و البته به نام مردم و در پیشگاه مردم، برخی از این نا کارآمدی های مدیریتی را که گاهی عامل یا عواملش، «نا کارآمدان» هستند به ضلایه بکشد و فلک کند. نگویید که رسانه ها مدام تی می زنند یا سیاه نمایی می کنند. باور کنید یکی از رنج های بزرگ مردم در استان، همین نا کارآمدی های مدیریتی است که بخشی از زندگی مردم را به مسلخ برده بسیاری از مردم را بیچاره کرده و بخشی از اعتمادشان را باد فنا سپرده است. آیا با رویکرد جدید دولت محترم در سفر به استان، می تواند غبار این رنج، زوده شود؟ من معتقدم قطعا با دلسوزی که از دولت مردمی و انقلابی سراغ داریم، پاسخ مثبت است، البته همت می خواهد و اراده ی واقعی. (لطفا نظرات و پیشنهادات خود در باره این سرمقاله را از طریق ۰۹۳۰۶۹۳۳۳۱ - یا صفحه اینستاگرامی @shossein.harampoor.m با ارسال بفرمایید)



وزش باد پدیده غالب در خراسان جنوبی است

ایرنا- کارشناس هواشناسی گفت: تنها پدیده غالب برای امروز وزش باد و در نواحی شرقی و بیابانی باد شدید لحظه‌ای گاهی با گرد و خاک قابل پیش‌بینی است. فاطمه زارعی افزود: به‌تدریج از روز چهارشنبه تا جمعه گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک و در برخی نقاط کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.

## خراسان جنوبی به ۲۶۰ پزشک متخصص نیاز دارد

بالای ناوگان اورژانس استان، تامین آمبولانس برای پایگاه‌های تازه ساخت و جاده‌ای و نیز نوسازی ناوگان موجود ضرورت دارد.

۳ مصوبه پزشکی برای استان

رئیس مجمع نمایندگان خراسان جنوبی هم درخصوص این دیدار گفت: مقرر شد سهمیه‌های تحت عنوان سهمیه بومی



به داوطلبان کنکور خراسان جنوبی اختصاص یابد تا تامین پزشک بومی در سال‌های قبل انجام شده، حضور پزشکان در شهرستان‌های مختلف جنوبی پررنگ‌تر می‌شود. وی افزود: وزیر بهداشت، برای افزایش تجهیزات بیمارستان‌ها و مراکز بهداشت خراسان جنوبی بومی استان، مدیریت شود.

استان است، گفت: انتظار ما این است که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به این موضوع نگاه ویژه داشته باشد و در این زمینه مساعدت کند.

قناعت افزود: علاوه بر پزشک متخصص، خراسان جنوبی در زمینه پزشک عمومی هم با کمبود مواجه است که جبران این کاستی هم مساعدت ویژه وزارت بهداشت را می‌طلبد. وی در ادامه با اشاره به پروژه‌های در دست اقدام استان بیان کرد: تسریع در روند اجرای پروژه‌های بیمارستانی در شهرستان‌های زیرکوه، نهبندان، قاینات، طیس و بخش توسعه‌ی بیمارستان امام رضا (ع) بایرند نیاز به تسریع دارد.

استاندار از دیگر درخواست های استان را صدور مجوز و تامین اعتبار ساخت بیمارستان‌های محلی یا مراکز «درمان بستر» در هفت شهر خراسان جنوبی برشمرد و گفت: بنا به ضرورت، احداث مراکز درمان بستر در شهرهای شوسف، دیهوک، درج، عشق‌آباد، آرتین‌شهر، قهستان و خضری دشت بیاض از اولویت‌ها و مطالبات است. وی نوسازی ناوگان اورژانس پیش بیمارستانی را نیز ضروری خواند و افزود: با توجه به عمر

## همزمان با هفته دولت؛ کارخانه فولاد قاین و طلای نهبندان به بهره برداری می رسد

این کارخانه برای ۳۹۰ نفر شغل ایجاد می‌شود، افزود: ظرفیت تولید این کارخانه سالانه ۸۰۰ هزار تن است. جرجانی در ادامه از افتتاح کارخانه فرآوری طلای هیرد در شهرستان نهبندان همزمان با هفته دولت خبر داد و گفت: این کارخانه با سرمایه‌گذاری ۴۵۰ میلیارد تومان آماده بهره‌برداری است. وی با اشاره به اشتغال ۱۵۰ نفر در کارخانه فرآوری طلای هیرد

شیرستان- مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: همزمان با هفته دولت ۲ کارخانه فولاد قاین و طلای نهبندان با اشتغال ۵۰۰ نفر به بهره‌برداری می‌رسد. عباس جرجانی اظهار کرد: همزمان با هفته دولت کارخانه فولاد شهرستان قاینات با سرمایه‌گذاری چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان افتتاح می‌شود. وی با بیان اینکه با راه‌اندازی



پول نفت را صرف پرداخت بدهی دولت قبل می‌کنیم

اوجی، وزیر نفت با اشاره به اینکه بخشی از درآمدهای نفتی صرف پرداخت بدهی‌های دولت قبل شد، گفت: در این باره دولت سیزدهم ماهی ۱۲- ۱۱ هزار میلیارد تومان فاکتورهای دولت قبل را پرداخت کرد. وی افزود: در نیمه دوم ۱۴۰۰ سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بالاترین تخصیص را به پروژه‌های عمرانی استان‌ها داده که در چند سال گذشته بی‌نظیر بوده است. این رکورد به خاطر افزایش درآمدهای نفتی و گازی رقم خورد.

دولت اقتصاد کشور را به برجام گره نزد

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به آغاز هفته دولت گفت: دولت آن چرا که زیر صفر بود با بدهی‌های زیاد تحویل گرفت اما الان که به شرایط پایدار رسیدیم، امیدواریم همین روند با شیب بهتری جلو برود. چمران با بیان اینکه دولت مسئله اقتصاد را به برجام گره زد و با خودکفایی و تکیه بر نیروی جوان کار خود را آغاز کرد، اظهار کرد: امیدواریم این روند بهبود یابد.

مجلس مقصر اصلی افزایش بی‌رویه قیمت هاست

چاللی، نماینده اصولگرایی مجلس با بیان اینکه عامل افزایش قیمت‌ها مجلس است نه دولت، گفت: من می‌توانم پاهای شما را ببندم و بگویم بدو! وقتی ما در مجلس قانون تصویب می‌کنیم که دیگر از ۴۲۰۰ وجود نخواهد داشت و از آزادی‌ها گرفته و به قیمت ۲۵ هزار تومان برسد و به نحوی شما از ۴۴۰۰ تومانی را تبدیل به ۲۵ هزار تومان می‌کنید چگونه توقع دارید هیچ چیزی گران نشود و همه اقدام به همان قیمت گذشته فروخته شود؟!

نمی‌پذیریم مواضع اسرآئیل به عنوان دستور کار مدیر کل آژانس پیگیری شود

اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی با اشار به اتهامات جدید رئیس سازمان بین‌المللی انرژی اتمی گفت: ما به هیچ وجه نمی‌پذیریم که مواضع و فشارهای رژیم صهیونیستی به عنوان دستور کار مدیر کل آژانس مورد پیگیری قرار بگیرد. قدر مسلم اینکه اگر برجام یک دلیل داشته باشد که تنها یک دلیل داشته، برای عبور و پاسخ دادن به همین اتهامات بوده که ۲۰ سال است علیه کشور مطرح می‌کنند و حرف جدیدی نیست.

قوه قضاییه با شجاعت به پرورنده‌های فساد دولت روحانی ورود کند

بیگی، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: دستگاه قضایی باید با شجاعت و جسارت به پرونده‌های مافیای فساد در دولت‌های یازدهم و دوازدهم ورود کرده و هر چه سریع‌تر تکلیف مدیران متخلف و فاسد را روشن کند.

کابینه در تراز رئیسی و ملت نیست

جهان آبادی، نماینده مجلس با انتقاد از دولت سیزدهم گفت: دولت سیزدهم به یک کابینه تکنی نیاز دارد. این کابینه در تراز رئیسی و ملت ایران و مشکلات نیست. باید تجدیدنظر اساسی در انتخاب استانداران شود خیلی از استانداران به معنای واقعی کلمه «عطلاند» و نمی‌توانستند آثار را اداره کنند.



مورد نیازشان را با قیمت عادلانه تهیه کنند و مجبور شوند با هر قیمتی اتوبوس کرایه کنند، هزینه‌های سفر زائران نیز با افزایش روبرو خواهد شد.

دعای پیشنهاد داده‌اند در صورت کمبود اتوبوس و برای سگستن قیمت‌های بالا از ظرفیت اتوبوس‌های سپاه انصار الرضا (علیه السلام) و یا حتی از ظرفیت اتوبوس‌های بلا استفاده برخی از ادارات استفاده شود.

که مدرکی به ما ارائه شود متخلف را شناسایی و با او برخورد می‌کنیم، نوری ادامه داد: مدیران کاروان‌ها می‌بایست مستقیما با شرکت‌ها قرارداد امضا کنند، نه با مالکان اتوبوس‌ها و در صورتی که تخلفی صورت گرفته حتما اطلاع دهند تا بتوانیم با تخلف برخورد کنیم.

زائران حسینی و مدیران کاروان‌ها نباید کرایه اتوبوس‌ها می‌گویند: تاکنون کسی مدرکی در این زمینه به ما ارائه نکرده است در صورتی

تاکونن مدرکی از تخلف به ما ارائه نشده است

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان شرکت‌های حمل و نقل مسافری خراسان جنوبی در خصوص گلایه مدیر کاروان‌ها از بالا بودن کرایه اتوبوس‌ها می‌گوید: تاکنون کسی مدرکی در این زمینه به ما ارائه نکرده است در صورتی

بر قراردادهایی که بسته می‌شود نظارت داشته باشند تا این قراردادهای عادلانه و مطابق با قیمت مصوب منعقد شود.

اتوبوس به اندازه کافی نیست!

بررسی‌ها نشان می‌دهد تنها ۱۱۰ دستگاه اتوبوس در خراسان جنوبی وجود دارد در حالی که پیش بینی شده ۴۰ هزار نفر در راهپیمایی اربعین شرکت کنند. به گفته مدیر حج و زیارت استان پیش بینی می‌شود ۶۰ درصد افراد با وسیله نقلیه شخصی خود را به مرز عراق برسانند، اما باز ۱۶ هزار نفر مجبورند با ناوگان عمومی جابجا شوند که چیزی حدود ۴۰۰ دستگاه اتوبوس می‌خواهد: این را هم در نظر بگیرید که همه اتوبوس‌ها ظرفیت شان ۴۰ نفر نیست و بیشترشان VIP است و ۲۵ تا ۳۰ نفر ظرفیت دارد.

نوری، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان شرکت‌های حمل و نقل مسافری خراسان جنوبی نیز گفت: بیش از ۲۷۰ دستگاه

## کرایه‌های خودسرانه، زائران اربعین را نقره داغ کرد

باشگاه خبرنگاران- افزایش خودسرانه کرایه‌های اتوبوس در ایام منتهی به اربعین موجب سرگردانی و آشفتگی خیلی از کاروان‌های زیارتی خراسان جنوبی شده است. پیش بینی شده از خراسان جنوبی نیز ۴۰ هزار زائر میهمان بهشت حسینی شوند، با افزایش تقاضای سفر به کشور عراق در ایام اربعین زرمزه‌هایی از بالا بودن کرایه اتوبوس‌ها از نرخ مصوب به گوش می‌رسد: زرمزه‌هایی که مدیران کاروان‌های زیارتی و مردم را نگران کرده است. مدیر حج و زیارت اعلام کرده بود که امسال هزینه هر دستگاه اتوبوس برای رفت و برگشت به مرز عراق ۷۰ میلیون تومان است و اگر بیشتر از این مبلغ بود افراد می‌توانند به اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مراجعه کنند.

صلاحي، مدیر یکی از کاروان‌های زیارتی گفت: یک ماه پیش بود که با یک اتوبوس قراردادی به مبلغ ۵۵ میلیون تومان متفق کردم، اما دو هفته بعد از آن با من تماس گرفتند و گفتند بهای اجاره اتوبوس ۶۵ میلیون تومان است و

# قالیشویی صنعتک پایشرو در صنعت قالیشویی استان ۳ - ۱۰۰۰۰۰۴۴۳۲ ممتاز دارای رتبه از اتحادیه مربوطه

مرکز نیکو کاری و دارالایتام مؤسسه خیر به هیئت ابوالفضل بیر جند (مصلی)

- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتم می باشد. همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سیدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل، دریافت فطره و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می‌دارد.

آدرس: خیابان جمهوری اسلامی - سه راه اسدی - هیئت ابوالفضل بیر جند تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ - ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

هفته دولت را به همه دولتمردان خدمت و مجموعه اداری و اجرایی کشور تبریک می‌گوییم

موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر (ع) شماره گیری کد دستوری: ۰۵۶۳۲۲۵۲۰۵۰ - ۰۹۱۵ ۳۶۳ ۶۳۱۴

شماره کارت: ۶۰۶۳ ۷۳۷۰ ۰۴۸۱ ۵۷۵۷

موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر (ع) پیروچند

اولین قالیشویی صنعتی ممتاز ۳۲ ۴۴ ۶۶ ۶۶

مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات ۲ - ۳۲ ۴۲ ۴۳ ۲۰

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف لول لول تخت تخت

قالیشویی و مبل شویی ایران عضو معتبر اتحادیه مسئول دستگرمی www.iranwash.ir دفتر: توحید ۲۱، نبش نبوت ۲۱، پلاک ۱۰۵

**دیدگاه خوانندگان**
پيام‌رسان‌های اجتماعی: ۱۷۷۴۵۶۳۰
۹۰
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۷۲۴۴۰۳۰۰

## استان گل و بلبل و باید های پرتکراری که به اجرا نمی رسد

آقای استاندار محترم، نماینده معزز ولی فقیه و نمایندگان محترم مجلس نمی دانم شما هم مثل من به مسائل استان دقت کرده اید یا نه اما قطعا اگر ورود ویژه داشته باشید خواهید دید که روزانه جلسات متعددی در خراسان جنوبی و حتی پایتخت برای امور استان برگزار می شود و لایه های اجرایی استانی ما در آن مدیریت موضوعات می کنند اما اینکه خروجی این جلسات چیست را می توانید از اعضای شرکت کننده در این جلسات سوال کنید بنده یکی از این افراد هستم که بنا بر شغل خود بارها در این نشست ها شرکت کردم. در همه این نشست ها مسئول جلسه خواستار بزرگ فکر کردن و توجه به مسائل توسعه ای استان است. شکر خدا همه اعضای جلسات هم دغدغه مند و نگران و واقف به مسائل هستند. جلسه با خوردن چای و پذیرایی ادامه پیدا می کند و همه نظرات خود را می گویند در پایان هم مدیر جلسه شروع به گفتن بایدها می کند و از آنجا که بسیاری از این عزیزان متأسفانه سابقه کار اجرایی ندارند تکرار بایدها و بایدها در جلسات دور باطالی است که هیچ وقت به پایان نمی رسد.اگر ۱۰ درصد این بایدها و اظهارات آقایان عملیاتی می شد امروز استان ما گل و بلبل بود اما چرا این اتفاق نمی افتد دقیقا همین بایدهای توخالی وفاقدیدگاه کارشناسانه است. حجاب باید رعایت شود. قیمت باید کنترل شود. حقوق باید پرداخت شود. مالیات باید گرفته شود. پرواز باید زیاد شود. بودجه های باید افزایش پیدا کند. مسئولان باید پاسخگو باشند.نان باید با کیفیت باشد. صنوف آلاینده باید انتقال پیدا کند. امنیت شغلی کارگران باید تامین شود. آخر برادران من چه جوری مگر دنیا و اتفاقات آن معطل و تابع باید های شماست. کمی هم منطقی فکر کنید کارخانه ای که به خاطر سیاست های شما زمین گیر شده از کجا باید پول کارگش را بدهد که فرمایش کرده اید. حقوق هایه موقع باشدوقتی خودتان نمی توانید بدهی دولت به بخش خصوصی را پرداخت کنید.همین حقوق سرامهافکر می کنم توهم دستوری بودن اقتصاد و معیشت را برای برخی مدیران در استان ایجاد نموده است.خواستم از این طریق ازمسئولان محترم خواهش کنم حالا که آهنگ بایدها هزاران بار در جلسات شما تکرار شده لطفا کوتاه بیایید و یک بار در کنار واقعیت ها یک تصمیم درست بگیرید مردم منتظر اقدامات عملی شما هستند و واقعا سختی می کشند.

۱۹۸ میلیون مترمکعب آبرسانی سیار به مناطق عشایری خراسان جنوبی

مدیر کل امور عشایری خراسان جنوبی گفت: متأسفانه با توجه به گذشت ۲۰ سال خشکسالی و کم بارانی در خراسان جنوبی، در یک‌سال اخیر ۱۹۸ میلیون و ۷۲۰ متر مکعب آب برای هفت هزار و ۶۰۰ خانوار عشایری استان حمل شده است. مهدی عصمتی‌پور، با اشاره به پروژه های عمرانی این اداره اظهار کرد: در یک سال اخیر علاوه بر ارائه خدمات مستمر از قبیل آبرسانی سیار و مرمت ایل راه ها، بیش از ۲۰۶ عنوان پروژه عمرانی اجرا شد.

## سر نوشت زرشک خراسان جنوبی در آستانه برداشت؛

# امسال فرش قرمز زیر پای یاقوت سرخ می‌شود؟

گفت: این آفت سبب خسارت ۱۰ تا ۱۵ درصدی به محصولات شده است.

**خرید زرشک با توافق دو طرف**

**از طرحی بی سود تا کودی که به دست کشاورز نرسید**

غلامحسینی یکی از زرشک کاران شهرستان زیرکوه است که پارسال حدود ۵۰۰ کیلوگرم زرشک را از باغات برداشته کرده‌است. غلامحسینی کشاورز زرشک کار در بazar می‌شود.رضوی سرپرست تعاون برای ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان بوده است. عدالانه که در رسیدن کشاورز به سود واقعی اش موثر است، بررسی می‌شود. رضوی سرپرست تعاون روستایی خراسان جنوبی گفت: قیمت امسال بسته به وضعیت بازار متغیر بوده که با توجه به اینکه بررسی قیمت تمام شده و سود معقول برای کشاورز در حال انجام است، کف یا همان حداقل قیمت مشخص خواهد شد. او اظهار کرد: پارسال زرشک به استان‌های



شهرستان زیرکوه گفت: پارسال گفته شد طرح خرید حمایتی زرشک انجام می‌شود، اما این طرح هیچ سودی به حال کشاورز نداشت. وی افزود: به من گفته شده بود که شما زرشک را از کشاورز بخرید و خود نگهداری کنید تا برایش مشتری پیدا شود.غلامحسینی بیان کرد: یکی دیگر از مشکلاتی که در حوزه زرشک وجود دارد بالا بودن هزینه نگهداری محصول در سردخانه است.این کشاورز عنوان کرد: قرار شده است تا به ازای هر کیلوگرم زرشک ۴۵۰ تومان از کشاورز دریافت شود که برای هر تن زرشک ۴۵۰ هزار تومان باید پرداخت شود. وی گفت: مقداری از کود پارسال اختصاص نیافته است.

غلامحسینی تصریح کرد: امسال یک بار مقداری کود به زهان آمده و آن هم با قیمت هر کیلوگرم ۹۹ هزار و ۹۰۰ تومان به فروش رسیده است. این کشاورز گفت:

فروش زرشک پارسال به ازای هر کیلوگرم زرشک خرمنی ۴۵ هزار تومان و شاخه نیز

زرشک در حال انجام است و قیمت گذاری عادلانه که در رسیدن کشاورز به سود واقعی اش موثر است، بررسی می‌شود.

رضوی سرپرست تعاون روستایی خراسان جنوبی گفت: قیمت امسال بسته به وضعیت بازار متغیر بوده که با توجه به اینکه بررسی قیمت تمام شده و سود معقول برای کشاورز در حال انجام است، کف یا همان حداقل قیمت مشخص خواهد شد.

او اظهار کرد: پارسال زرشک به استان‌های



دیگر ارسال شده که بخش عمده آن به تهران ارسال شده است.رضوی تصریح کرد: برای خرید، کیفیت زرشک بررسی و قیمت استاو با اشاره به این که پارسال قیمت خرید زرشک به صورت توافقی و با بالاترین قیمت انجام شده است و قیمت در حال انجام است و مدیریت بازار به نفع باغداران و برنامه ریزی برای خرید و کنترل قیمت در دست انجام است.سرپرست تعاون روستایی عنوان کرد: بخشنامه‌ای برای انجام خرید تضمینی صادر نشده و خریدهای توافقی بدون محدودیت از سوی تشکل‌ها انجام می‌شود.

**وضعیت بازار، معیار قیمت گذاری**

برنامه ریزی برای تداوم طرح خرید توافقی



چهارشنبه ۲ شهریور ۱۴۰۱ \* شماره ۵۲۷۴

**پیام شما**
تلفن: ۰۳۳۴۴۵۸۳ –
تیمار: ۰۳۳۴۴۵۸۳
پیام رسان های اجتماعی: ۰۹۰۱۷۳۴۵۶۳۰
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۷۲۴۴۰۳۰۰

❖با توجه به دور دوم سفر ریاست محترم جمه‌ور به استان از مدیران کل و نماینده مجلس و استاندار خواهشمندیم نسبت به اخذ بودجه برای پروژه های نیمه تمام استان نظیر بیمارستان نیمه‌تمام مهرشهر، کتابخانه مرکزی استان و مجتمع فرهنگی بلوار ناصری، باغ موزه دفاع مقدس بلوار صیاد ساختمان نیمه تمام هلال احمر استان بلوار معلم، ساختمان نیمه تمام انتقال خون استان،استخر و زورخانه مهرشهر و... اخذ بودجه فرمایند.

❖ حدود ۶-۵ ماه شده که سه منزل قدیمی و مخروبه در خیابان منتظری ... با تاقوق معتان شده است با پیگیری و شکایت اهالی محل ۴ ماه پیش دادستان محترم دستور تخلیه و تخریب منازل مذکور را صادر کرده‌است ولی متأسفانه شهرداری برخلاف وعده‌های داده شده تا کنون هیچ اقدامی نکرده ما اهالی این کوچه از دست معاندان زن و مرد ساکن در این منازل مستاصل شده‌ایم لطفا پیگیری فرمایید تشکر

❖ حدود ۲ ماه قبل کوچه سجاد ۹ برای تعویض لوله های آب قبل از کنتور اقدام و اسفالت را تخریب کرده اند و هنوز نسبت به ترمیم اسفالت کوچه شهرداری اقدام نموده است. خواهشا به گوش شهرداری برسانین تشکر

❖ از شهردار محترم خواهشمندم بدون اطلاع قبلی سری به پشت بازار از سه راه اسدی تا جمه‌وری ۱۲ بزنند.

❖امروز رفتم مدرسه ... بیرجند گفتن لباس فرم جدید باید بنویزد آقایی که مسئول آموزش و پرورش هستید چرا هر سال مردرداور میبدهیدشمانمی‌دانید من دوتا بچه مدرسه ای دارم نمیتوانم هر ساله لباس فرم جدید بگیرم.شمانمی‌دانید مردم نان شب ندارند بعد شما هر سالی یک بندختی درست می کنید شما به فکر مردم نیستین. خواهش می کنیم به فکر مردم باشید ممنون

❖ از قدیم گفتن یک شهر آباد بهتر از صد شهر خرابه شهرداری به جای اینکه اینقدر پروژه های عمرانی کوچک و نیمه کاره انجام میده سالیانه یک پروژه بزرگ و شاخص انجام و تکمیل کنه به مراتب بهتره مثلا میدان اجتماعات ابوظدی، ادامه باسزای کابستان ، مجموعه گردشگری بنددره ونادیمدراموش خواهشا به جای درختان غیر عمیر درختان میوه که با آب و هوای شهر نمتناسب دلته باشه کاشت کنید.واقعا زیبا می شود با تشکر

❖سلام وای عزیز لطفا پیامهای قبلی هم چاپ کنید با تشکر از شما. من چانباژ ۴۵ درصد هستم و مستاجر هنوز جواب نامه منوسفر قبلی رئیس جمه‌ور...ندانم یک جواب نامه در یکی از ادارات مرکز استان حدود یک سال و اندی مانده هر روز امروز و فردا می کنند خدا بخیر کند

❖ از بهمن ماه سال گذشته آبنماهای پارک نیلوفر جهت بازسازی خالی گشته و تاکنون هیچ اقدامی صورت نگرفته!

❖ من سال گذشته دو دست لباس فرم دوختم باز امسال رفتم مدرسه می گویند لباس فرم جدید باید بنویزد گفتن آموزش و پرورش گفته لباس فرم باید عوض بشه هر بچه ای ۲۷۰ میشه من از کجا بیارم هر سال پول لباس بدم از آموزش و پرورش میخوام به فکر مردم باشن. ممنون پیگیری کنید

❖ اخبار را که گوش می کنیم همش می گویند باید عفاف و حجاب رعایت شود لطفا آقایان مسئول توضیح دهند چه اقداماتی در این خصوص انجام داده اند تا ملت هم بداندند پشت اینهمه سخنرانی یک اقدام هم نرفته بوده است. ماتوی جلو باز و بد حجاب را ۲۰۰ تومان می فروشند ماتوی اسلامی و چادر قیمت ها تا ۱ و نیم میلیون . شما خودتان دارید با عدم حمایت از کالاهای حجاب مردم را به سمت بی حجابی هدایت می کنید بعد تا یک تریون می رسید لطفا آقایان مسئول توضیح دهند چه دیگر برای مردم رنگی ندارد و تقریبا متوجه شده ایم یا شما تا کار آمد هستید یا اصلا اعتقادی برای حل مساله حجاب و عفاف ندارید والا این کارها باید با روش فرهنگی حل شود و هیچکس با دستور شما حجاب را رعایت نخواهد کرد. امیدوارم بارانه ای برای خرید کالاهای حجاب و عفاف بگذارید تا مردم هم به این طریق راعب شوند.

# ترس و امید پزشک در روزهایی به نام کرونا

از آنان بگیرد.

وی ادامه داد: شاهد دین افرادی بودم که با درگیری ۱۰۰ درصدی ریه، اکسیژن پایین و امید کم با لطف خداوند، تلاش فراوان و روحیه دهی همکاران، توانستند از این بیماری سخت نجات پیدا کرده و بهبود یابند و از طرفی افرادی بودند که شیوه نامه‌ها را جدی نگرفته و با عدم واکسیناسیون جان خود را از دست دادند. یایی بیان کرد: مهم‌ترین راهکاری که مردم می‌توانند در کنترل بیماری کرونا انجام دهند؛ رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی و واکسیناسیون است و از طرفی عاملی که به ما امید، انگیزه و آرامشی بی‌نهایت می‌داد کمکی بود که به هم‌وطنان می‌کردیم مخصوصاً در سال‌های اول که ترس و وحشت شدیدی بر جامعه حاکم بود و مرگ بر کسانی که مبتلا شده بودند سایه انداخته بود، در چنین وضعیتی کمک به روند درمان و بهبودی بیماران باعث شادی می‌شد.

**کمک به بیماران هموفیلی**

این استاد تمام دانشگاه که مسئول کانون هموفیلی خراسان جنوبی نیز است، بیان کرد: پایان نامه‌ام در مورد بیماران هموفیلی بود و چون شاهد این بودم که این بیماران برای درمان به شهرهایی مانند مشهد عزیمت می‌کنند تصمیم گرفتم کاری ماندگار در این حوزه انجام دهم؛ در آن زمان کانون هموفیلی

که توان آن‌ها کاهش یافته و یا از نظر جسمی و روحی خسته شوند، اما با تمام این موارد هیچ گاه ندیدم پزشکی در بیمارستان بیرجند از تلاش خود برای درمان کرونا دست بکشد؛ در واقع پزشکان متعهد معتقدند زخ‌های ناشی از استفاده بیش از حد ماسک برای درمان کرونایی‌ها بهبودی می‌یابد، اما زخم عدم توجه به توصیه‌ها و پروتکل‌های بهداشتی بهبودی‌نیابد.

**روحیه‌دهی به بیماران**

ضیایی، که خود به علت مواجهه رود رو با کرونایی‌ها چندین بار به کرونا مبتلا شده، ادامه داد: در حوزه بیماران کرونا، امری که بسیار دیده می‌شود نگرانی این بیماران، ضعف، خستگی، فشار بر خانواده بیمار و نگرانی از پیشرفت بیماری است که همه این موارد ذهن پزشک و بیماران را درگیر می‌کند.متخصص بیماری‌های عفونی بیان کرد: همواره سعی کردم‌ام در آن شرایط پر از نگرانی و تشویش به ایجاد حس خوشحالی در بیماران کمک کنم چراکه روحیه اولین امری است که در بهبود بیماری موثر است؛ در واقع وظیفه پزشک خط مقدم کرونا ایجاد محیط صمیمی و نزدیک با بیمار برای دوری از نگرانی است چراکه بیماران کرونا به دلیل موارد انتقال، همواره تنها هستند و پزشک باید سعی کند این هجمه تنهایی را

**تجربه درمان یک اپیدمی سخت با کمبود پزشک**

مسعود ضیایی، پزشک شناخته شده دوران کرونا در خراسان جنوبی و رئیس بخش عفونی بیمارستان ولیعصر(عج) بیرجند است که به بهانه روز پزشک به سراغش رفتیم. وی که به رسم این دو سال مشغول درمان بیماران کرونایی در مطب و محیط بیمارستان است، در گفت‌وگو با ایسنا گفت: در بهمن ماه سال ۱۳۶۵ وارد دانشگاه علوم پزشکی شده و در سال ۱۳۷۳ فارغ التحصیل عمومی شدم. وی با بیان اینکه در سال ۱۳۷۶ تخصص عفونی خود را از دانشگاه مشهد آغاز کرده و سال ۱۳۸۰ فارغ التحصیل شده و به دانشگاه علوم پزشکی بیرجند عزیمت کرد، اظهار کرد: نمی‌دانستم تلاش در رشته تخصصی عفونی مرا روری به پزشک حوزه کرونا تبدیل خواهد کرد، اما خوشحالم که در درمان مهم‌ترین بیماری حال حاضر دنیا سهمی دارم.ضیایی ادامه داد: در ابتدای شیوع کرونا، که بخش عفونی دانشگاه باید کنترل آن را به دست می‌گرفت با کمبود نیرو مواجه بودیم؛ به گونه‌ای که تنها با چهار پزشک متخصص عفونی به درمان پرداختیم چراکه بسیاری از پزشکان طرحی از استان رفتند و در حقیقت خط مقدم کرونا با کمبود پزشک مواجه شد. وی افزود: کمبود تعداد پزشکان باعث شده



بیمارستان این دو سال و اندی کرونا که روزهای بهتری را در مواجهه با سال اول می‌گذراند و از آن روزهای پر از دلهره و بی تجربه فاصله گرفته است. حال این بخش از آن بی تجربه بودن در ابتدای کرونا فاصله گرفته و این مدیون تلاش شبانه روزی، خوابیدن با لباس‌های سخت کار در محیط بیمارستان و ادامه هرچند سخت مسیر درمان توسط پزشکان است. او همیشه در صفحه شخصی‌اش از امید در روزهای سخت نبرد با کرونا می‌گوید؛ از راهکارهای مقابله با آن، چگونگی زیستن با آن و همچنین سرزندگی که نباید در دل مردم بمیرد.

علامه محمدحسین فاضل تونی

علامه گرانقدر مرحوم آیت‌الله محمدحسین تونی معروف به فاضل تونی، ادیب و مدرس حکمت و عرفان سال ۱۲۵۹ هجری شمسی در فردوس



(تون) از توابع خراسان جنوبی زاده شد. پدرش ملاعبدالطیف، واعظ بود و فرزندش را پیش از رسیدن به سن تعلم، به مکتب سپرد تونی پس از فرا گرفتن خواندن، و نوشتن در مدتی کوتاه، به تحصیل مقدمات ادبیات عربی پرداخت و تمامی قرآن کریم را نیز حفظ کرد. سه چهار سالی از تحصیل آن مرحوم نگذشت که پدرش به جوار رحمت حق پیوست و کودکی خود را یتیم و بی سرپرست گذاشت و چون در دوران زندگی از قید علائق آزاد بود و توجهی به اندوختن مال نداشت، میراثی نیز از خود بجای نهد.

مرحوم فاضل تونی در زادگاه خود، شرح سیوطی بر الفیه ابن مالک (التفهیم المرحضیه) را نزد ملا محمد باقر تونی، و معنی را نزد آقا میرزا حسین خواند و مقراری از مطول را نیز فرا گرفت. در هفده سالگی برای ادامه تحصیل به مشهد رفت. استاذان وی در آن جا عبارت بودند از ادیب نیشابوری در درس مطول، که لقب «فاضل» را او به محمد حسین داد؛ آقا میرزا عبدالرحمان مدرس شیرازی در تدریس قسمتی از مطول و خلاصه الحساب؛ شیخ بهائی و هیئت ونجوم و تحریر اقلیدس؛ حجة الاسلام بجنوردی در فقه و اصول و شیخ اسماعیل قاضی در درس معالم پس از شش سال، او با شیخ محمد که بعدها در اصفهان به شیخ محمد حکیم معروف شد. به اصفهان رفت تا به تحصیل فلسفه و حکمت بپردازد و دانش خود را در فقه و اصول تکمیل کند. در آن هنگام اصفهان مهد دانش و لقب به دارالعلم بود و تدریس علوم دینی و فلسفی در آنجا رونق داشت فاضل تونی و شیخ محمد در اصفهان حجره محقری گرفتند و با تنگدستی، اما با شور و حرارت به تحصیل پرداختند. فاضل تونی از اولین روزهای اقامت در اصفهان، در درس منظومه جهانگیر خان قشقای حاضر شد و پس از شش سال آن را تمام کرد. جهانگیر خان دوره منظومه حکیم سبزواری (ملاهادی سبزواری) را در مدت شش سال تدریس می کرد و قسمت اعظم مطالب شفا و اشارات و حکمة الانسراق و اسفار را در ضمن آن بیان می کرد.



### کاهش ابتلا به دیابت با آلبالو

کورستین نوعی آنتی اکسیدان مهم در آلبالو است که با تنظیم میزان انسولین و گلوکز خون می‌تواند باعث کاهش قند خون بالا در افراد مبتلا به دیابت نوع دو شود. آلبالو همچنین می‌تواند از ابتلا به دیابت



در افرادی که در معرض خطر هستند، پیشگیری کند. مطالعات نشان داده که آنتوسیانین‌های موجود در آلبالو تازه باعث کاهش قند خون و از بین رفتن مبتلا به دیابت می‌شود. تا فصل این میوه تمام‌نشده بیماری قند خون را با آن درمان کنید

### یاد یاران

شهید سیف‌الله شیردل: وای پدرم بدانید که اگر من شهید شدم برای افتخاری هستم نزد خدا ناراحت نباشید چون خدا یک امانتی دست شما داشت و چه خوب بود که مرا خوب تربیت کنید که توانستم به جبهه بیایم و دنبال هوی و هوس نروم.

### دیالوگ ماندگار

کیفیت زندگی هر فرد فارغ از زمینه‌ای که در آن تلاش می‌کند، رابطه مستقیمی با میزان تمهید او به برتری دارد (وینس لامباردی)

## روایتگری جهاد خدمت در شبکه خاوران

در زلزله نهم شهریور ماه سال ۱۳۳۷ زلزله مهیبی در شهرستان فردوس اتفاق افتاد و خسارات زیادی به منازل مردم وارد شد. در همین ایام رهبر معظم انقلاب به همراه تعدادی از طلاب و روحانیون و بازاریان عازم شهرستان فردوس شدند تا به باری مردم زلزله زده فردوس بشتابند این ایام یادآور خاطرات ماندگاری از سفر مقام معظم رهبری به این شهرستان است که خود آغازگر و مبداء حرکت گروه‌های جهادی در سطح کشور است. با توجه به اینکه قرار است ۱۳ شهریورماه همایش

مقام معظم رهبری صورت گرفته از جمله اهدافی قرآن با دست خط مقام معظم رهبری به یکی از فردوسی ها و یا قرائت خطبه عقد توسط مقام معظم رهبری در همان بجنوبه املارسانی برای یک زوج فردوسی و نشان دادن اقدامات مقام معظم رهبری در شهرستان از قبیل ساخت حمام، فرستان نخ و پشم برای ایجاد اشتغال مردم از بخش های مختلف این برنامه است. این برنامه پنجشنبه‌های صورت‌ننده از شهرستان فردوس بعد از خبر ۲۰ به روی آنتن شبکه خاوران می‌رود

### اصلی ترین دلایل کمر درد

نشستن و ایستادن خمیده و بلند کردن اجسام با حالت خمیده اغلب موارد خطرناکی است. این دیدگاه به طور گسترده توسط افراد مبتلا به کمر درد و سالم، همچنین پزشکان در هر دو بخش بهداشت



حرفه‌ای و مراقبت‌های اولیه وجود دارد و تحقیقات نشان داد با کمال توجه شواهدی در وجود رابطه قوی بین وضعیت بدنی خوب و کم‌تر درد وجود ندارد. اگر کسی دارای احساس خستگی باشد باید بیشتر از دیگران برای کمر درنگران شود.

### بهترین مسکن طبیعی التهاب چشم

گل گندم بهترین مسکن ورم و التهاب چشم است. ۲۸ گرم گل گندم را در نیم لیتر آب بجوشانید و هر ۶ ساعت یک استکان بخورید ورم چشم را برطرف می‌کند و برای بینایی مفید است. استفاده



از گیاهان دارویی مانند بابونه و آویشن و همچنین میوه و سبزیجات در رفع گل مژه کاربرد خوبی دارد. یک قاشق غنا خوری گل گیاه را به مدت ۵ دقیقه در فنجان آب جوش دم کنید و بعد از سرد شدن پلک‌ها را با آن شستشو دهید.

### مهمترین خواصی که باید از ثیل کبیر بدانید

عضو هیات علمی مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی با اشاره به این که از ثیل کبیر به طور سنتی به عنوان گیاهی جوان کننده و درمان کننده زخم استفاده می‌شود، اظهار کرد: این گیاه باعث تصفیه خون شده و در درمان زردی، ورم ملتحمه چشم، اسهال، خارش و دل درد نیز به کار می‌رود. شاهی با بیان این که دم کرده ساقه‌های زیرزمینی آن برای بند آوردن خونریزی بواسیر تجویز می‌شود، ادامه داد: جویند ساقه‌های ثیل کبیر و قرار دادن آن روی زخم به صورت مخلوط با بزاق دهان اثرات مفیدی دارد. از ریشه لاشده گیاه برای تسکین التهاب مجاری ادرار و قطع سوزش آن استفاده می‌شود، به دلیل قابض بودن، شیره گیاه را روی زخم‌های تازه بریده شده می‌مالند این گیاه همچنین برای درمان اسهال خونی و مزمن به کار می‌رود.

### پیشگیری و درمان حساسیت فصلی

داروهای آنتی هیستامین برای سرکوب هیستامین که یک ماده شیمیایی است و علائم آلرژی را تشدید می‌کند، تجویز می‌گردد. استفاده از آنتی بیوتیک‌ها در درمان آلرژی بی تاثیر است. داروهای آنتی بیوتیک برای درمان بیماری‌های میکروبی مورد استفاده قرار می‌گیرند، این در حالی است که میکروب‌ها هیچ نقشی در بروز آلرژی‌ها ندارند. محققان عقیده دارند کودکانی که از شیر مادر تغذیه می‌کنند بسیار کمتر به آلرژی مبتلا می‌شوند و سیستم ایمنی بدن آنان نسبت به عوامل حساسیت‌زا مقاوم‌تر است و چنانچه مادران شیرده، در دوران شیردهی از خوردن برخی مواد غذایی و ادویه جات و داروهای اجتناب کنند، احتمال بروز واکنش‌های آلرژیک در کودکان آنها نیز کمتر خواهد بود. مرکز اطلاع‌رسانی داروها و سموم معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

### ورزشی

بانوی میچ‌انداز بیرجندی بر سکوی قهرمانی کشور ایستاد

در پنجمین دوره مسابقات میچ‌اندازی قهرمانی کشور انتخابی تیم ملی بانوی شایسته خراسان جنوبی بار دیگر مدال رنگی رقابت‌ها را از آن خود کرد. آرزو حسینی از بیرجند در مسابقات دست راست دسته وزنی ۶۰ کیلوگرم این ماراثن ملی با گردن‌آویز طلا بر سکوی نخست ایستاد. پنجمین دوره مسابقات قهرمانی میچ‌اندازی کشور انتخابی تیم ملی با حضور



۳۰۴ ورزشکار به میزبانی استان اردبیل در شهرستان سرعین در حال برگزاری است. حسینی پیش از این نیز در چهارمین دوره از مسابقات میچ‌اندازی بانوان کشور در وزن ۶۵ کیلوگرم این ماراثن ملی بر سکوی قهرمانی مسابقات دست‌چپ و راست رقابت‌ها ایستاد و به عنوان نخستین بانوی خراسان جنوبی از سوی فدراسیون به اردوی آمادگی تیم ملی دعوت شوی پس از درخشش در اردو در لیست تیم اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیایی قرار گرفت و در این دور از رقابت‌ها نیز برای ۲ مدال برنز را به‌ارمغان آورد.

### فرهنگ و هنر

سامانه فروش کتاب رسما راه‌اندازی شد

راه‌اندازی سامانه فروش کتاب در عصر استفاده گسترده از فناوری‌های نوین و فروش کتاب در فضای مجازی، بستری کارآمد در چرخه فروش کتاب محسوب می‌شود. این سامانه با اهدافی از جمله تقویت اقتصاد صنعت نشر کتاب در کشور و بهینه‌سازی کارکرد اجزای این صنعت، تقویت و اصلاح حلقه توزیع و فروش کتاب در کشور، تسهیل در دسترسی به کتاب، حمایت از کتابفروشی‌های سراسر کشور و ایجاد فرصت برابر در بین کتابفروشی‌ها، راه‌اندازی شده است. در سامانه فروش کتاب، پاراتها از جمله پاراتهای خرید و ارسال کتاب پیاده‌سازی می‌شود که در توزیع علائنه پاراتها هم نقش مهمی برعهده دارد. در این طرح، چرخه تولید و توزیع کتاب، روال منطقی و معمولی خود را طی می‌کند و با فعالیت این سامانه به اتفاهی زنجیره نشر توجه شده است. کتابفروشی‌های متقاضی فعالیت در سامانه فروش کتاب می‌توانند با مراجعه به آدرس [v.ketab.ir](http://v.ketab.ir) نسبت به ثبت‌نام در این سامانه اقدام کنند.

**تالار ورستوران گریم (خاوران سابق)**  
طبخ غذاهای اسپیکال ایرانی با بونج ۱۰۰٪  
انرژی و گوشت تازه کوسفندی  
خیابان ارتش / ۳۲۲۱۸۲۲۹ - ۳۲۲۱۸۴۹۰  
۰۹۱۵۵۶۰۴۹۹۸ - ۰۹۱۵۲۷۴۶۹۸

**ایروکام و شیرکونی ار استه**  
فروش و نصب انواع عایق‌های رطوبتی  
ایزوکام شرق و دلیجان  
مدیریت: حسن آر استه  
امیر آباد - نیش ولی عصر (عج) ۴  
۰۹۱۵۵۶۵۸۲۶۸ - ۰۹۱۵۶۹۳۵۱۵

**کرب اتم‌ماتیک مید**  
خیابان شهید رجایی  
نیش رجایی ۱۵  
جک پارکینگی، کرکره و سکوریت اتومات  
۰۹۱۵۵۶۱۴۸۸۰

**دستگاه ساب سيار امیرآبادی زاده**  
ساب انواع سنگ‌های مرمر، گرانیت  
موزائیک و بتن  
۰۹۱۵۵۶۰۸۹۰۲ - ۰۹۱۵۶۷۰۶۵۳۸

**بلوچی**  
نما آلومینیوم  
تابلوسازی  
۰۹۱۵۶۵۷۰۱  
برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ ۴۰۵ جی ال ایکس  
آی ۱/۸ به شماره پلاک ایران ۲۴ ۵۱۸ ن ۲۴ به نام آرین  
آزادبخواجه با کد ملی ۰۹۲۰۱۴۴۶۵۹ مفقود گردیده و از درجه  
اعتبار ساقط می‌باشد.

**قصر موبایل راه‌رو**  
مرکز خرید و فروش خط رند

کد ۹۱۲			
۰۹۱۲۰۳۲۰۱۶۸	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۲۱	۰۹۱۲۰۳۲۰۱۶۳	۰۹۱۲۹۳۷۶۶۲۳
۰۹۱۲۰۳۲۰۱۷۳	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۲۲	۰۹۱۲۰۳۲۰۱۶۴	۰۹۱۲۰۰۵۸۵۱۳
۰۹۱۲۰۳۲۰۱۷۴	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۲۳	۰۹۱۲۰۳۲۰۱۵۱	۰۹۱۲۰۰۵۸۵۱۴
۰۹۱۲۰۳۲۰۱۷۵	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۲۴	۰۹۱۲۰۳۲۰۱۷۱	۰۹۱۲۰۰۵۳۶۸۰
۰۹۱۲۰۳۳۸۹۰۳	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۲۶	۰۹۱۲۰۹۸۴۱۸۳	۰۹۱۲۰۵۲۲۲۰۳
۰۹۱۲۰۳۳۸۹۰۶	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۲۷	۰۹۱۲۰۹۸۰۸۵۲	۰۹۱۲۰۵۲۲۲۰۴
۰۹۱۲۰۳۳۸۹۰۷	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۲۹	۰۹۱۲۰۹۸۷۷۳۶	۰۹۱۲۰۲۹۰۸۶۸
۰۹۱۲۰۳۳۸۹۰۸	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۳۲	۰۹۱۲۰۹۸۷۷۳۸	۰۹۱۲۰۳۳۰۵۶۱
۰۹۱۲۰۳۳۸۹۲۱	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۳۵	۰۹۱۲۰۹۸۰۸۳۸	۰۹۱۲۰۳۳۶۶۰۸
۰۹۱۲۰۳۳۸۹۲۴	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۳۷	۰۹۱۲۰۳۳۸۹۱۱	۰۹۱۲۰۳۳۵۸۴۷
۰۹۱۲۰۳۳۸۹۲۶	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۳۹	۰۹۱۲۰۳۳۸۹۱۳	۰۹۱۲۰۴۷۹۱۰۸
۰۹۱۲۰۳۳۸۹۲۷	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۴۲	۰۹۱۲۰۳۳۸۹۱۴	۰۹۱۲۰۵۶۰۳۳۸
۰۹۱۲۰۳۹۷۵۴۰	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۴۵	۰۹۱۲۰۳۳۸۹۱۵	۰۹۱۲۰۶۳۰۳۲۲
۰۹۱۲۰۳۹۷۵۴۹	۰۹۱۲۰۳۲۰۱۵۳	۰۹۱۲۰۳۳۸۹۱۶	۰۹۱۲۰۶۸۹۷۲۲
۰۹۱۲۰۳۹۷۵۵۱	۰۹۱۲۰۳۲۰۱۵۴	۰۹۱۲۰۳۳۸۹۱۷	۰۹۱۲۰۷۲۱۹۸۵
۰۹۱۲۰۳۹۷۵۵۲	۰۹۱۲۰۳۲۰۱۵۵	۰۹۱۲۰۳۳۸۹۲۰	۰۹۱۲۰۸۲۷۶۸۰
۰۹۱۲۰۳۹۷۵۵۳	۰۹۱۲۰۳۲۰۱۵۸	۰۹۱۲۰۳۳۸۹۲۱	۰۹۱۲۰۸۴۸۰۷۴
۰۹۱۲۰۳۹۷۵۵۴	۰۹۱۲۰۳۲۰۱۵۹	۰۹۱۲۰۳۸۱۳۱۹	۰۹۱۲۰۸۵۸۹۰۵

آدرس: میدان ابوذر (حسین راه رو ۶۱۶۱ ۵۶۱-۹۱۵)

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷ - حسینی

**زیارت عاشورا**  
مراسم زیارت عاشورا همه‌روزه تا پایان ماه محرم و صفر از ساعت ۶/۳ صبح در محل حسینیه جواد النامه (ع) برگزار می‌شود.  
آدرس: نیش مدرس ۴۸ - جنب استانداری  
شماره حساب کمک‌های نقدی به نام حسینیه جواد الائمه ۰۱۰۲۴۷۵۴۲۶۰۰۱ بانک صادرات  
تبلیغات حسینیه جواد الائمه (ع)

**سرای فرش و جهیزیه ایرانیان**  
بزرگ‌ترین مجموعه کامل فرش، موکت و لوازم خانگی  
نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور در خراسان جنوبی  
نقد - اقساط  
آدرس: سه راه اسدی - بین مطهری ۱ و ۳  
طبقه پایین هایپر گوشت الماس  
farshirian ۱۱  
تخفیفات ویژه در خدمت همشهریان عزیز

**به اطلاع همشهریان عزیز می‌رساند:**  
**ختم کلام ا... مجید**  
به یاد اموات و به نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می‌گردد و عواید آن صرف بیماران سرطانی صعب‌العلاج می‌شود.  
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می‌شود.  
**موسسه خیریه هیئت ابوالفضل**  
۳۲۲۲۷۱۷۷ - ۰۹۰۳۱۶۱۸۴۸۲

جدول سودکو شماره ۵۲۷۴							
		۹	۷				
	۱		۶				۸
	۴	۸	۹				۳
	۶		۷				۲
	۹		۴				۳
			۸	۹			
			۶				
							۶
							۵
				۷	۲		

**سودکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی‌های رایج در کشورهای مختلف جهان به شمار می‌آید. سودکو مخفف یک عبارت ژاپنی است و به معنی «ارقام باید تنها باشند» است. تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال ۱۹۷۹ انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی‌گیر برای نخستین بار برمی‌گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲۰۰۵ این سرگرمی به محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲۰۰۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.**

۹	۳	۸	۲	۴	۷	۶	۵	۱
۲	۵	۷	۶	۸	۱	۴	۳	۹
۱	۶	۴	۵	۳	۹	۸	۲	۷
۸	۷	۲	۳	۹	۵	۱	۶	۴
۶	۴	۹	۷	۱	۲	۸	۵	۳
۳	۱	۵	۸	۶	۳	۷	۹	۲
۵	۲	۶	۴	۷	۳	۹	۱	۸
۴	۹	۳	۱	۵	۸	۲	۷	۶
۷	۸	۱	۹	۲	۶	۳	۴	۵

یک فوتی در حادثه رانندگی محور مازان – سرچاه عماری

رئیس هلال احمر شهرستان خوسف از واژگونی خودرو پرانید در محور مازان – سرچاه عماری (دوراهی هجج) خبرداد ولی زاده گفت: در این حادثه یک کودک ۵ ساله جان خود را از دست داد و کودک دیگر به همراه مادر مصوم شدند.

**۲۹ هزار نفر از خراسان جنوبی در سامانه سماح ثبت نام کردند**

مهر– مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی گفت: ۲۹ هزار نفر از خراسان‌جنوبی برای سفر اربعین در سامانه سماح ثبت نام کردند ابوالفضل نوفرستی با اشاره به اینکه حدود ۶۲ درصد از زائران از مرز مهران به زیارت تبات خواهند رفت، بیان کرد از مهمترین توصیه‌های ما به زائران اربعین این است که در صورت گذشت ۶ماه از تزریق واکسن کرونا حتماً نوز یادآور را تزریق کنند نوفرستی ادامه داد:توصیه دیگر ما این است که زائران حتماً در سامانه سماح ثبت نام کرده و ۱۸ هزار تومان بول بیمه وارنیز کنند

**بار گذاری اسناد طبقه‌بندی شده در پیام رسان‌ها ممنوع است**

مهر– معاون استاندار گفت: مدیران در بارگذاری اسناد دارای طبقه بندی در واتساپ و سایر پیام رسان‌ها ممنوعیت دارند.محمد رضا طالبی در جلسه کارگروه پیشگیری و مقابله با جعل مدارک و اسناد رسمی بر ممنوعیت بارگذاری اسناد دارای طبقه بندی در پیام رسان های مختلف تأکید و اظهار کرد: در صورت عدم توجه به این مسئله، مسئولیت هرگونه اتفاقی متوجه مدیر مربوطه خواهد بود. وی ادامه داد: به جهت اهمیت موضوع اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات موضوع حذف اپلیکیشن «رسید سازه‌ای جعلی» در بستر فضای مجازی را پیگیری نماید. وی بیان کرد: در راستای پیشگیری و جلوگیری از وقوع کلاهبرداری احتمالی، نظارت‌ها بر عملکرد مشاورین املاک و خودرو توسط اداره کل اسناد واملاک استان تشدید شود.

**احیای واحد صنعتی پس از ۱۱ سال در شهرستان طبس**

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان جنوبی گفت: کارآفرین طبسی، یک واحد صنعتی راکد در شهرستان طبس را پس از ۱۱ سال به کارخانه سبزیجات، صیفی جات و گل‌های خوراکی خشک شده تبدیل و موجب تولید و اشتغال در این واحد صنعتی را فراهم کرد. پارسان گفت: این کارخانه برای ۲۵ نفر به صورت مستقیم و ۲۰۰ نفر به صورت غیر مستقیم شغل ایجاد کرده است. وی با اشاره به اینکه ظرفیت سایلیانه این کارخانه ۶۰۰ تن محصول در سال است، گفت: این ششمین کارخانه سبزی خشک کنی است که در طبس راه اندازی شده است.

**نظارت بر کشتار بیش از ۶ هزار رأس دام در کشتار گاه خوسف**

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان خوسف از نظارت بهداشتی برکشتار بیش از ۶ هزار رأس دام سبک و سنگین در کشتارگاه صنعتی این شهرستان خبر داد. شریفی گفت: در خصوص بسیاری از بیماری‌های دام از طریق بازرسان دامپزشکی مستقر در کشتارگاه، بررسی لازم انجام و در صورت شناسایی بیماری، لاشه‌های آلوده از چرخه مصرف انسانی خارج می‌شود.

**بازدید گردشگران خارجی از شهرستان خوسف**

مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان خوسف گفت: گردشگرانی از جنوب شرق آسیا از بخش‌های مختلف میراث فرهنگی و صنایع دستی شهرستان خوسف بازدید کردند. علی صالحی افزود: ۳ نفر از کشور برونی به مدت یک روز مهمان شهر خوسف بودند که از کارگاه تراش سنگ‌های قیمتی و نیمی قیمتی، کارگاه‌لمه بافی، اقامتگاه بومگردی، بافت تاریخی و مقبره ابن حسام خوسفی دیدن کردند.

**حضور هنرمندان قالیباف در نمایشگاه بین‌المللی تهران**

کامیابی مسک، رئیس اتحادیه فرش دستباف خراسان جنوبی با بیان اینکه هنرمندان قالیباف در پنج غرفه در نمایشگاه فرش دستباف تهران حضور یافتند، گفت: علاقه‌مندان از ۶ شهریور ماه از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۹ از نمایشگاه فرش دستباف بازدید کنند.

**برپایی نمایشگاه تخصصی نوشت‌افزار ایرانی اسلامی؛از ۶ شهریور**

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: نمایشگاه تخصصی نوشت‌افزار ایرانی اسلامی از ۶ تا ۱۱ شهریور در حسینیه جماران بیرجند برگزار می شود. علی فرخنده افزود: علاقه مندان می‌توانند از ساعت ۹ الی ۱۲ و ۱۲ الی ۲۱ از این نمایشگاه بازدید داشته باشند.

**روز بدون فوتی کرونایی در خراسان جنوبی**

تعداد جان باختگان کرونا در خراسان جنوبی همان هزار و ۴۷۸ نفر است. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در استان گفت: روز گذشته ۲۷۵ آزمایش تشخیص مولکولی و سریع کرونا در استان انجام شد که در مجموع ۸۷ بیمار جدید شناسایی شد. شریف زاده افزود: از این تعداد ۳۷ مورد از بیرجند، ۸ مورد از زیر کوه، ۶ مورد از سرایان، ۲ مورد از سربیشه، ۱۶ مورد از طبس، ۹ مورد از فردوس، ۶ مورد از قانات و ۳ مورد از نهبندان شناسایی شد.

## پیگیری‌های جدی برای تکمیل زیرساخت‌ها در خراسان جنوبی استمرار دارد

ایسنا– استاندار از پیگیری‌های جدی با همکاری نهاد ریاست جمهوری برای تکمیل زیرساخت‌های استان در حوزه‌های مختلف خبر داد. جواد قناعت، در دیدار جمعی از فعالان فرهنگی و سیاسی استان اظهار کرد: در حوزه زیرساخت‌ها کمبودهای بسیاری وجود دارد و در ۹ ماه گذشته هم پیگیری‌های جدی برای جبران این کاستی‌ها با همکاری نهاد ریاست جمهوری انجام شده است.

وی افزود: به دلیل عقب ماندگی‌های دو تا سه دهه گذشته، در حالی که استان‌های دیگر دنبال توسعه‌اند ما درصددیم تا ضعف

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی از بهره برداری از ۲۲ پروژه شرکت آب وفاضلاب استان همزمان با هفته دولت خبر داد و گفت: با افتتاح این پروژه ها ۱۶۰ هزار نفر از مزایای آن بهره مند می شوند

که در مناطق روستایی شامل ۱۱۲ روستا می شود. حسین امامی افزود: پروژه های آبرسانی به روستاهای رزگ، کم چاه، کوشک آباد، گزیک، چشمه موهی، چهکند روشوانند، حمبل، حج نج ، پایدارسازی آب روستای بجد و مجتمع پسوج شهرستان بیرجند نیز با جمعیت برخوردار ۱۵۳۳۳ نفر آماده بهره برداری است که در این راستا ۱۱ مخزن با ظرفیت ۲۱۱۰ مترمکعب ،

۶ ایستگاه پمپاژ، ۶۲ کیلومتر خط انتقال و ۱۹ کیلومتر شبکه توزیع احداث شده است همچنین در هفته دولت پروژه آبرسانی به صنوف آلاینده بیرجند با اجرای ۲۷ کیلومتر خط انتقال به بهره برداری می رسد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی همچنین از ایجاد ۸ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب در مرکز استان خبر داد. امامی از آبرسانی به روستاهای افضل آباد و تل عارف، نهبندان خبر داد و گفت: در مجموع برای آبرسانی به پروژه های مذکور با احداث ۵ باب مخزن با ظرفیت ۴۶۰ مترمکعب ، ۲ باب ایستگاه پمپاژ، ۱۵ کیلومتر خط انتقال، ۳ کیلومتر شبکه

قاسمی – مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی از آمادگی این اداره کل برای افتتاح و آغاز عملیات اجرایی پروژه ها در هفته دولت در حوزه راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد و گفت:امسال همزمان با هفته دولت ۵۷ پروژه در نقاط مختلف استان با اعتباری بالغ بر ۲۵۶۸ میلیارد ریال افتتاح و آغاز عملیات اجرایی خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی، وی ادامه داد: از این تعداد ۵۳ پروژه افتتاح و بهره برداری و ۴ پروژه نیز عملیات اجرایی آن در هفته دولت آغاز می شود که ۴۷ پروژه مربوط به حوزه راهداری و ۱۰ پروژه در حوزه راه

مدریکل راهداری و حمل و نقل جاده



چهارشنبه ۲ شهریور ۱۴۰۱ \* شماره ۵۲۳۴

## پزشک عمومی است که اصلاً مناسب استان نیست. استاندار با بیان اینکه ظرفیت‌های بی نظیر میراث فرهنگی و گردشگری استان مغفول مانده است، گفت: از این فرصت‌های طلایی مغفول مانده باید به خوبی استفاده کنیم. قناعت، از انتصاب مدیران به عنوان کاری سخت یاد کرد و گفت: براساس رتبه دوم قرار داریم؛ برای انجام تغییرات باقی مانده نیز مکتباتی انجام شده و همه مدیران انتخاب شده بومی خراسان جنوبی هستند و تنها دو نفر از خارج استان منصوب شده‌اند.



ای خراسان جنوبی افزود: این پروژه ها در حوزه های نوسازی و بهسازی، لکه گیری و روکش راه، تعمیر پل ها و ابنیه راه، روشنایی، اصلاح و ایمن سازی راه، احداث راه روستایی وس ـ به بهره‌برداری خواهد رسید. جلال زاده تصریح کرد:

از مهم ترین پروژه های مورد بهره برداری در این هفته می توان به ساخت و آسفالت راه های روستایی به طول ۵۰

کیلومتر اشاره کرد که با افتتاح این پروژه ها ۱۶۱۲ نفر جمعیت روستایی استان از نعمت راه آسفالته بهره مند می‌شوند.وی یادآور شد: لکه گیری، و روکش آسفالت محور سربیشه – نهبندان به طول ۱۰ کیلومتر، رفع ۲ اینما و تبدیل آن به پل و اجرای عملیات روشنایی در دو شهرستان نیز از جمله دیگر پروژه های آماده افتتاح در هفته دولت است.

ای خراسان جنوبی افزود: این پروژه ها در حوزه های نوسازی و بهسازی، لکه گیری و روکش راه، تعمیر پل ها و ابنیه راه، روشنایی، اصلاح و ایمن سازی راه، احداث راه روستایی وس ـ به بهره‌برداری خواهد رسید. جلال زاده تصریح کرد:

از مهم ترین پروژه های مورد بهره برداری در این هفته می توان به ساخت و آسفالت راه های روستایی به طول ۵۰

۲۰۰ مترمکعبی، ۱۵ کیومتر خط انتقال و ۳ کیلومتر شبکه توزیع اجرا شده است و همچنین در راستای رفع مشکلات کمبود آب مجتمع فخرود، عملیات حفر و تجهیز چاه درمیان عملیاتی شده است، که از مزایای آن ۲۱ روستا با جمعیت ۳۴۲۱ نفر برخوردار خواهند شد. امامی یادآور شد: در هفته دولت شاهد افتتاح پروژه آبرسانی به مجتمع کویر شهر طبس با حجم عملیات ۳ باب مخزن با حجم ۱۵۰ مترمکعب مخزن ذخیره و ۳۳ کیومتر خط انتقال خواهیم بود که ۳۷۶۹ نفر از مزایای آن برخوردار خواهند شد. وی همچنین افزود: شاهد آبرسانی به شهرک ولیعصر شهر سربیشه با حجم عملیات ۵۰



مترمکعب مخزن و ۲.۵ کیلومتر شبکه توزیع با جمعیت ۱۶۰ نفر و آبرسانی به روستای کلاته محمد لاله با ۴/۲ کیلومتر شبکه توزیع با جمعیت ۶۸ نفر نیز خواهیم بود.

پیش بینی تولید ۷ هزار تن ذرت علوفه‌ای در سربیشه

ایسنا– مدیر جهاد کشاورزی سربیشه از پیش بینی تولید بیش از هفت هزار تن ذرت علوفه‌ای در شهرستان در سال جاری خبر داد.محمدرضا زرگری گفت: در سال جاری و به همت کشاورزان شهرستان کشت ذرت علوفه‌ای در سطح ۲۰۰ هکتار انجام شده برای حمایت از است. میزان ۹ تن بذر رقم ۷۰۴ به شهرستان حمل و بین کشاورزان توزیع شده است. وی افزود: کشت این محصول با دورش کف کار در سطح ۱۵۰ هکتار و پشته کار در سطح ۵۰ هکتار بوده و ۱۲ هکتار به روش کشت مستقیم انجام شده؛ همچنین ۱۰ هکتار از مزارع به روش آبیاری تیپ انجام شده است.

**بازدید گردشگران خارجی از شهرستان خوسف**

مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان خوسف گفت: گردشگرانی از جنوب شرق آسیا از بخش‌های مختلف میراث فرهنگی و صنایع دستی شهرستان خوسف بازدید کردند. علی صالحی افزود: ۳ نفر از کشور برونی به مدت یک روز مهمان شهر خوسف بودند که از کارگاه تراش سنگ‌های قیمتی و نیمی قیمتی، کارگاه‌لمه بافی، اقامتگاه بومگردی، بافت تاریخی و مقبره ابن حسام خوسفی دیدن کردند.

**حضور هنرمندان قالیباف در نمایشگاه بین‌المللی تهران**

کامیابی مسک، رئیس اتحادیه فرش دستباف خراسان جنوبی با بیان اینکه هنرمندان قالیباف در پنج غرفه در نمایشگاه فرش دستباف تهران حضور یافتند، گفت: علاقه‌مندان از ۶ شهریور ماه از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۹ از نمایشگاه فرش دستباف بازدید کنند.

**برپایی نمایشگاه تخصصی نوشت‌افزار ایرانی اسلامی؛از ۶ شهریور**

**نیاز ناوگان حمل و نقل شهری بیرجند به ۴۰ دستگاه اتوبوس**

ناوگان حمل و نقل شهری بیرجند به ۴۰ دستگاه اتوبوس جدید نیاز دارد. معاون سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهری بیرجند با بیان اینکه از سال ۹۸ تاکنون هیچ اتوبوس جدیدی به شهر بیرجند اضافه نشده است،گفت: شهرداری بیرجند برای ۴۰ دستگاه اتوبوس جدید تقاضا داده است تا در صورت تأمین اعتبار، به ناوگان حمل و نقل شهری اضافه شود. نینوایی افزود: خرید هر دستگاه اتوبوس ۴ میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان اعتبار نیاز دارد در حالیکه بودجه سازمان در سال ۱۴۰۰ برای این موضوع تنها ۱۰ میلیارد تومان است.

**بیرجند دومین مرکز استان سرد کشور**

ایستگاه هواشناسی بیرجند با ثبت کمینه دمای ۱۱ درجه سلسیوس پس از اردبیل، سردترین مرکز استان در کشور بود. کارشناس هواشناسی گفت: در شبانه روز گذشته نوسانات دمایی مرکز استان بین ۳۱ و ۱۱ درجه سلسیوس ثبت شده است.

**ثبت ۲۷ وقف جدید در استان**

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی از ثبت ۲۷ وقف جدید از ابتدای امسال تاکنون خبر داد. حاجت‌الاسلام رحیمی، با اشاره به اینکه بیشترین تعداد وقف جدید امسال متعلق به شهرستان های بیرجند و زیر کوه هر کدام ۶ موقوفه است، گفت: همچنین ۳ موقوفه در طبس، ۳ موقوفه در فردوس، ۳ موقوفه در قاین، ۲ موقوفه در خوسف، ۲ موقوفه در سربیشه، یک موقوفه در سرایان و یک موقوفه در بشرویه است. وی گفت: ارزش وقف‌های جدید را ۱۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان است.

**اعتبارات متمم سفر رئیس جمهور به خراسان جنوبی تخصیص می‌یابد**

ایرنا– استاندار در دیدار با مشاور سازمان برنامه و بودجه کشور از تخصیص اعتبارات متمم سفر رئیس جمهور به استان در آینده نزدیک خبر داد. در دیدار جواد قناعت با ”سعید جنتیای“ مشاور سازمان برنامه و بودجه گزارشی از آخرین وضعیت اعتبارات مصوبات سفر در سال گذشته و در بخش‌های مختلف ارائه کرد. جنتیای درخصوص ابلاغ تخصیص جدید مصوبات سفر در شهریور ماه سال جاری نیز قول مساعد داد. در این دیدار فرایند تصویب متمم سفر نهایی شد و بنا به قول مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، اعتبارات متمم به زودی ابلاغ می‌شود و تخصیص مرتبط با آن هم در اختیار دستگاه‌های اجرایی قرار خواهد گرفت.

**پیش بینی تولید ۷ هزار تن ذرت علوفه‌ای در سربیشه**

ایسنا– مدیر جهاد کشاورزی سربیشه از پیش بینی تولید بیش از هفت هزار تن ذرت علوفه‌ای در شهرستان در سال جاری خبر داد.محمدرضا زرگری گفت: در سال جاری و به همت کشاورزان شهرستان کشت ذرت علوفه‌ای در سطح ۲۰۰ هکتار انجام شده برای حمایت از است. میزان ۹ تن بذر رقم ۷۰۴ به شهرستان حمل و بین کشاورزان توزیع شده است. وی افزود: کشت این محصول با دورش کف کار در سطح ۱۵۰ هکتار و پشته کار در سطح ۵۰ هکتار بوده و ۱۲ هکتار به روش کشت مستقیم انجام شده؛ همچنین ۱۰ هکتار از مزارع به روش آبیاری تیپ انجام شده است.

**آغاز برداشت بادام در استان**

برداشت بادام از سطح ۹ هزار و ۱۶۲ هکتار از باغ‌های این محصول در خراسان جنوبی آغاز شد.مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: از این سطح ۶ هزار و ۶۳۳ هکتار مربوط به باغ‌های دیم و ۲ هزار و ۵۳۹ هکتار باغ بادام آبی است. شایسته افزود: پیش بینی می‌شود از این سطح ۳ هزار و ۷۱۱ تن بادام برداشت شود. وی گفت: برداشت محصول بادام استان از اواخر مرداد شروع و تا پایان شهریور ادامه دارد.

**۲ مدال خوشترنگ المپیاد ورزشی به دانشگاه بیرجند رسید**

دانشجویان دختر دانشگاه بیرجند در پنجمین دوره المپیاد ورزشی موسسات آموزش عالی کشور ۲ مدال رنگی را به ارمغان آوردند در این رقابت‌ها. تیم آمادگی جسمانی دانشجویان دانشگاه بیرجند با ترکیب سحر مهدی پور، حنانه نخعی، مطهره مرتضوی و با مربیگری ملیکا مودی، متال طلای این رویداد ورزش ملی را از آن خود کرد. تیم ذرت دانشجویان دختر دانشگاه بیرجند نیز با ترکیب آتنا بیگمی، مانده عطایی، حمیده عزیزبای با مربیگری خانم عرفانیان، از بین ۴۵ دانشگاه شرکت کننده تا گردن اولین طلا بر سکوی نخست رقابت‌ها ایستاد. در بخش انفرادی حنانه نخعی مقام سوم مسابقات را به دست آورد

فناوری و کارشناسی حرفه‌ای ناپوسته برای پذیرش مهرماه سال ۱۴۰۱ از روز سه شنبه اول شهریور آغاز و تا جمعه چهارم شهریور ماه سال جاری ادامه خواهد داشت. وی افزود: با توجه به پیگیری های صورت پذیرفته امکان ثبت‌نام برای آن دسته از متقاضیانی که تاکنون موفق به ثبت‌نام در

دوره‌های کاردانی فنی، کاردانی حرفه‌ای، مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه‌ای ناپوسته نظام آموزش مهارتی مهر ماه ۱۴۰۱ دانشگاه جامع علمی – کاربردی نشده اند، فراهم شد. سرپرست دانشگاه جامع علمی – کاربردی خراسان جنوبی تصریح کرد: علاقه مندان برای آشنایی

برداشت اولین پسته‌های کشور از ۴ هزار سطح زیرکشت پسته در شهرستان قاینات آغاز شد. کارشناس جهاد کشاورزی قاینات گفت: به جهت برخورداری شرایط گرم و خشک منطقه و همچنین رقم زودرس کشت شده در منطقه، ۲۰ روز زودتر از سایر نقاط کشور برداشت آن‌تاج می‌دهیم. کشاورز قاینی نیز گفت: امسال شرایط آب و هوایی خاصی داشتیم، اما با توجه به مدیریتی که انجام دادیم پیش بینی می‌کنیم ۸۰ تا ۹۰ تن پسته برداشت کنیم. وی افزود: خداروشکر امسال محصول باکیفیتی داریم و مقدار خوبی محصول هم



### مدیرعامل زغال سنگ پروده طبس خبر داد؛ افزایش ۶۱ درصدی تولید زغال سنگ در طبس

راه اندازی اسپیرال و بهینه سازی سیستم های تهویه و روشنایی، مصرف انرژی های آب و برق دوره سه ماهه در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، به ترتیب ۳۴ درصد و ۱۸ درصد کاهش یافته است خاطر نشان کرد: در خصوص صادرات و با توجه به تقاضای بازار، پیگیری های لازم برای اخذ مجوز صادرات به نتیجه رسیده و ارسال محموله صادراتی در دستور کار قرار گرفته است. مدیرعامل شرکت زغال سنگ پروده طبس

در مورد افزایش سرمایه در جریان، موضوع پروژه ست دوم لانگوال هم گفت: سرمایه ففلی شرکت با ۷۵ درصد افزایش، از دو هزار میلیارد ریال به سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال، خواهد رسید که مراحل ثبت سرمایه در حال انجام است.

به گفته وی شرکت زغال سنگ پروده طبس با هدف افزایش تولید این ماده معدنی، هشت مورد برنامه در چهار حوزه اهداف استراتژیک با محورهای سرمایه گذاری

## جهاد کشاورزی استان به استقبال هفته دولت رفت

# افتتاح ۱۴۳ پروژه بخش کشاورزی در خراسان جنوبی



کاری - رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: ۱۴۳ پروژه کشاورزی با اعتبار بالغ بر ۱۰۷ میلیارد تومان به مناسبت هفته دولت در خراسان جنوبی افتتاح و مورد بهره برداری قرار می‌گیرد. مهدی جعفری در نشست خبری با اشاره به عملکرد یک سال اخیر سازمان جهاد کشاورزی اظهار کرد: از شهریور ماه سال گذشته تاکنون ۷۵۰ میلیارد تومان تسهیلات در بخش کشاورزی پرداخت شده که نسبت به مدت مشابه قبل از آن ۲۵ برابر افزایش داشته است. وی با بیان اینکه در مدت یاد شده اعتبارات حوزه عمرانی این سازمان ۲۳۲ میلیارد و ۸۱۸ میلیون تومان بوده است، یادآور شد در یک سال اخیر ۵۲۸ پروژه در حوزه آب و خاک، امور عشایر، دامپزشکی، تعاون روستایی، صنایع تبدیلی و تکمیلی، باغبانی، آبخیزداری، تولیدات دامی، مکانیزاسیون، حفظ نباتات، زراعت، ترویج و شیلات و آبریان اجرا شده است.

**ارزآوری ۹۹۱ هزار دلاری صادرات محصولات دام و طیور خراسان جنوبی**  
 مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی نیز در این جلسه با اشاره به ارزش ۹۹۱ هزار دلاری صادرات محصولات دام و طیور خراسان جنوبی خاطر نشان کرد: در یک سال

گذشته واکسیناسیون بیش از پنج میلیون و ۷۰۰ هزار دام سبک و سنگین، مبارزه و کنترل بیماری‌های واگیردار، انگلی و مشترک دام، طیور و آبریان در استان انجام شده است. محمد اصغر زاده اظهار کرد در یک سال اخیر در ۲ هزار و ۵۱۱ واحد مرغداری استان بیش از ۳۳ میلیون قطعه جوجه ریزی مرغ گوشتی و در ۳۹۸ واحد هم بیش از هفت میلیون قطعه جوجه ریزی نژاد آرین انجام شد. وی با اشاره به اینکه در این مدت ۵۹ هزار و ۱۵۴ مورد بازدید از مراکز تولید تا عرضه فرآورده‌های دامی در استان انجام شده، ادامه داد: این بازدیدها منجر به معدوم سازی ۲۴ هزار و ۲۱۹ کیلوگرم شده است. وی با اشاره به بخشی از اقدامات حوزه دامپزشکی از ابتدای

است، ادامه داد: همچنین برای اجرای این پروژه ها بالغ بر ۵۰۲ میلیارد تومان هزینه شده و ۶۶ هزار و ۶۵۴ خانوار از مزایای این پروژه ها برخوردار شد. جعفری، با بیان اینکه از این تعداد ۹۲ طرح مربوط به حوزه آب و خاک، ۹ پروژه امور عشایر، یک پروژه اداره دامپزشکی، سه پروژه اداره تعاون روستایی، چهار پروژه صنایع تبدیلی و تکمیلی، ۱۵ مورد باغبانی است، ادامه داد: همچنین ۱۸ مورد منابع طبیعی و آبخیزداری و یک پروژه مربوط به شرکت شهرک های کشاورزی می باشد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی بیان کرد: برای پروژه های قابل افتتاح بخش کشاورزی در هفته دولت بالغ بر ۱۰۷ میلیارد تومان هزینه شده است. در ادامه این نشست خبری مدیران سازمان های وابسته به جهاد کشاورزی هم به تشریح برنامه های هفته دولت و اهم برنامه هایشان پرداختند.

**افت ۵۰ درصدی تولید مرغ در استان**  
 معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی نیز در این جلسه اظهار کرد: پس از اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها در سال جاری به حوزه تولیدات دام و طیور شوک وارد شد که خوشبختانه اکنون افت تولید در حال برگشت به روال قبل است. محمد ابراهیم ابراهیمی، با اشاره به افت



۵۰ درصدی تولید مرغ در مرداد ماه امسال به دلیل کاهش جوجه ریزی تاکید کرد: در مجموع از ابتدای امسال تاکنون افت تولید معناداری نسبت به مدت مشابه سال گذشته نداشتیم. وی با بیان اینکه میزان

دولت سیزدهم تاکنون تصریح کرد: کشتارگاه صنعتی تیب دو توسط سرمایه‌گذار بخش خصوصی با اشتغال زایی برای ۱۹۴ نفر به بهره‌برداری رسیده است. وی با بیان اینکه موافقت رئیس سازمان دامپزشکی کشور در

نشست با اشاره به اینکه در یک سال گذشته هزار و ۱۰۰ تن مرغ مزاد مرغداران استان خریداری شده است، ادامه داد: همچنین هزار و ۵۰۰ تن مرغ منجمد ۳۳۰ تن گوشت قرمز منجمد و ۱۶۶ هزار تن نهاده دامی

مشتت با اشاره به اینکه در یک سال گذشته هزار و ۱۰۰ تن مرغ مزاد مرغداران استان خریداری شده است، ادامه داد: همچنین هزار و ۵۰۰ تن مرغ منجمد ۳۳۰ تن گوشت قرمز منجمد و ۱۶۶ هزار تن نهاده دامی

## اقتصاد و دارایی خراسان جنوبی به وقت دولت سیزدهم

# دیوار خاوران روی ریل توسعه

## از رشد سرمایه گذاری های خارجی تا رونق تولید و اشتغال با دو هزار و ۸۰ میلیارد تومان تسهیلات

هزار و ۸۰ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: با اجرای این طرح ها ۹ هزار و ۲۰۱ شغل ایجاد و با تثبیت خواهد شد. وی با بیان اینکه بیشترین سهم از طرح های مصوب استان مربوط به بخش کشاورزی با ۹۴ طرح بوده است، عنوان کرد: خراسان جنوبی با جذب ۹۵ اعتبار تخصیصی رتبه نخست کشوری را در جذب اعتبارات بخش کشاورزی به خود اختصاص داده است. ذاکریان، با بیان اینکه تسهیلات ۸۷۱ طرح به مبلغ ۵۳۳ میلیارد تومان تا کنون پرداخت شده است، عنوان کرد: تعداد ۵۶۱ طرح به مبلغ ۱۷۸ میلیارد تومان نیز در مرحله پرداخت است.

با بیان اینکه اعلام آدرس دقیق ملک، یکی از مهمترین نکات در معرفی اموال توسط مردم است، تصریح کرد: اطلاعات تمام اشخاصی که نسبت به اعلام اموال اقدام می‌کنند، اعم از اینکه کارمند دولت باشند یا نه، کاملاً محرمانه تلقی شده و هیچ اطلاعاتی از کسی به جای داده نمی‌شود. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی بیان کرد: سال گذشته سه هزار و ۹۳۹ سند مالکیت دفترچه ای داشتیم که همه تبدیل به سند تک برگی شده اند.

است و در ماه های آتی جبران خواهد شد. وی با اشاره به عملکرد اداره کل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی در حوزه مولدسازی و فروش املاک مزاد دولت در استان، عنوان کرد: قانونگذار دستگاه ها را موظف کرده که املاک مزاد خود را به فروش و وجوه حاصل از آن را به خزانه واریز کند.

مدیریت و برنامه‌ریزی استان اخذ، پردازش، لحاظ و در حال به روز رسانی است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با بیان اینکه ما به اطلس سرمایه گذاری نیاز داریم تا بدانیم در چه نقطه‌های چه نوع فعالیتی را می‌توانیم انجام دهیم، ادامه داد: این سند کار علمی ارزشمندی است که تمامی فرصت‌ها، ظرفیت‌ها و مزیت‌های هر شهرستان، شهر، بخش، دهستان و روستا را به صورت نقطه‌ای در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌دهد. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با بیان اینکه پیش بینی درآمد مصوب خراسان جنوبی در سال ۱۴۰۱، هزار و ۷۲۶ میلیارد تومان اعلام شده است، افزود: از این میزان ۹۴۶

است. به گفته وی، مبلغ سرمایه گذاری خارجی وارده تاکنون بیش از ۸۸۵ میلیون دلار در ۱۲ پروژه سرمایه گذاری در استان جذب شده است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: پروژه‌های دارای مجوز سرمایه گذاری در استان تا پایان سال گذشته ۱۶ پروژه بوده که با صدور ۶ مجوز جدید، این تعداد تا پایان اردیبهشت ماه به ۲۲ پروژه رسیده که رشد ۳۷ درصدی داشته است.

### تجهیز ۹۹ درصد ناتوایی های خراسان جنوبی به دستگاه های هوشمند نان

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۷۶۸ واحد صنعتی ناتوایی در سطح استان فعالیت دارد، گفت: تعداد ۷۶۵ ناتوایی به دستگاه‌های هوشمند خرید نان مجهز شده که ۹۹ درصد ناتوایی های استان را شامل می‌شود. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: در ناتوایی هایی که کارتخون ها نصب شده فروش نان صرفاً با استفاده از دستگاه‌های کارتخون هوشمند انجام می‌شود و با استفاده از این دستگاه تعداد فروش نان در روز مشخص و به همان میزان یارانه آرد به ناتوا تعلق گرفته و مابه التفاوت نرخ نان و آرد به حساب ناتوا واریز می‌شود. ذاکریان تصریح کرد: با اجرای طرح هوشمند سازی یارانه نان بهیچوجه موضوع سهمیه بندی و یا محدود کردن خرید برای مردم وجود ندارد و با بیان اینکه بر اساس اعلام از این سامانه در روز گذشته ۱۷۲ تن آرد مصرف و ۶۱۳ هزار قرص نان به فروش رسیده است، افزود: عمده فروش نان ها مربوط به نان لواش و کمترین میزان فروش مربوط به نان بربری بوده است.

### رونق تولید و اشتغال با دو هزار و ۸۰ میلیارد تومان تسهیلات مصوب

وی با اشاره به تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ در خصوص مهم ترین اقدامات در زمینه کاهش نرخ بیکاری، افزایش اشتغال و رشد اقتصادی، گفت: از محل این تسهیلات تا کنون دو هزار و ۸۰۰ طرح به بانک های عامل معرفی شده اند و تسهیلات مصوب طرح های معرفی شده را دو

### ملک مزاد دولتی معرفی کنید، جایزه بگیرید

وی با بیان اینکه از ابتدای اجرای این طرح تا کنون در مجموع ۱۷ ملک مزاد به فروش و رقمی بالغ بر ۲۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان به خزانه واریز شده است، افزود: مردم گزارش

### توسعه خراسان جنوبی روی لکه های سفید اطلس سرمایه گذاری

ذاکریان، با اشاره به طراحی اطلس سرمایه گذاری در استان، گفت: اطلس سرمایه گذاری

### رشد ۳۷ درصدی صدور مجوزهای سرمایه گذاری خارجی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با اشاره به دو پروژه سرمایه گذاری خارجی در حال ساخت در استان گفت: طرح تولید شمش فولاد ساده کربنی و کم آلیاژی و واحد تولید کیسه یک لایه پلی اتیلن با سرمایه گذاری ۷۵۶ میلیون دلار در حال ساخت است. ذاکریان با بیان اینکه ۹ پروژه سرمایه گذاری در حال پیگیری و در مرحله اخذ مجوز و واکناری زمین است، گفت: میزان سرمایه گذاری این پروژه‌ها بالغ بر ۴۰۲ میلیون دلار



به گزارش روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی، مرتضی ذاکریان در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه نرخ بیکاری استان ۷.۳ درصد است که نسبت به میانگین کشوری مطلوب است، افزود: عمده سهم اشتغال استان خراسان جنوبی در بخش خدمات است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی تصریح کرد: شاخص استانی کسب و کار زمستان سال گذشته در استان ۵۶۵ درصد بوده که این رقم نسبت به شاخص کشوری که ۵۸۳ درصد است، وضعیت مطلوب تری دارد. وی با اشاره به اینکه از ابتدای تفکیک استان تا پایان مرداد ماه سال گذشته ۹۹۱ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی مصوب داشته‌یم، عنوان کرد: در حال حاضر این رقم به یک میلیارد و ۱۶۴ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی مصوب برای ۲۷ پروژه رسیده است.

### فعال بودن ۱۱ پروژه سرمایه گذاری خارجی در استان

وی با بیان اینکه ۱۱ پروژه دارای مجوز سرمایه گذاری خارجی و در حال بهره برداری است، ادامه داد: میزان سرمایه گذاری این پروژه‌ها

در راستای سهولت سرمایه گذاری و دیناهای دقیق و به روز برای افراد علاقه مند به سرمایه گذاری در استان با همکاری ۲۴ دستگاه اجرایی طراحی شده است. وی عنوان کرد: تاکنون در تهیه اطلس سرمایه گذاری استان ۴۰ لایه اطلاعاتی از دستگاه‌های ذریعت و سازمان

درآمد های مالیاتی بوده است. وی ادامه داد: در دوره پنج ماهه سال جاری ۴۳۵ درصد رشد درآمدهای مالیاتی رانست به مدت مشابه سال گذشته داشته ایم. ذاکریان گفت: در پنج ماهه نخست سال جاری در مجموع ۲۴ درصد دچار کسری درآمد بوده ایم که روندی طبیعی

در راستای سهولت سرمایه گذاری و دیناهای دقیق و به روز برای افراد علاقه مند به سرمایه گذاری در استان با همکاری ۲۴ دستگاه اجرایی طراحی شده است. وی عنوان کرد: تاکنون در تهیه اطلس سرمایه گذاری استان ۴۰ لایه اطلاعاتی از دستگاه‌های ذریعت و سازمان

درآمد های مالیاتی بوده است. وی ادامه داد: در دوره پنج ماهه سال جاری ۴۳۵ درصد رشد درآمدهای مالیاتی رانست به مدت مشابه سال گذشته داشته ایم. ذاکریان گفت: در پنج ماهه نخست سال جاری در مجموع ۲۴ درصد دچار کسری درآمد بوده ایم که روندی طبیعی